

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 3 ЛЮТОГО 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№28 (8220)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Наступний крок — упровадження системи, яка дасть змогу працювати на території України лише авторизованим терміналам».

Міністр оборони про те, що спільно зі Starlink вже здійснено перші кроки, які дали швидкий результат у боротьбі з російськими дронами

Скринінг здоров'я: перші запрошення в Дії

ПРОГРАМА. 31 січня розпочато втілення державної програми «Скринінг здоров'я 40+». Першими сповіщення в Дії отримали українці, які народилися 1 січня. Запрошення надалі надходитимуть усім українцям віком понад 40 років за тим самим порядком — через 30 днів після дня народження.

«Скринінг 40+ дає змогу оцінити стан здоров'я та вчасно виявити ризики серцево-судинних захворювань, цукрового діабету й порушень психічного здоров'я, — повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. — До програми вже долучилися понад 900 місць надання послуг закладів охорони здоров'я — як комунальних, так і приватних, що готові приймати громадян у межах «Скринінгу здоров'я 40+».

Щоб скористатися послугою, достатньо підтвердити готовність у застосунку «Дія». Після цього кошти для оплати медичного обстеження зарахують на Дія.Картку протягом семи днів.

Якщо ви не користуєтеся застосунком «Дія», можна оформити пластикову картку зі спеціальним рахунком у банку-партнері та звернутися до ЦНАПу. Перелік закладів регулярно оновлюється і доступний на сайті МОЗ, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

40 млрд грн

сягнула загальна сума кредитів на житло, які українці оформили за програмою доступної іпотеки «ЄОселя» від її започаткування у жовтні 2022 р.

Швеція готує масштабний пакет допомоги

ІНВЕСТИЦІЇ В ЗАХИСТ. Міністр оборони Михайло Федоров у розмові з міністром оборони Швеції Полом Йонсоном детально обговорив формування одного з найбільших пакетів безпекової допомоги Україні. Відомо, що наші партнери зі Швеції готують масштабний пакет допомоги, до якого увійдуть сучасні засоби протиповітряної оборони та радарні виробництва компанії Saab, а також внески в український оборонно-промисловий комплекс, зокрема додаткові системи радіоелектронної боротьби та дрони, серед яких deep strike.

Очільник Міноборони подякував Швеції за істотну послідовну підтримку та нові інвестиції в оборону України від ворога. Окремо сторони зосередилися на кількох основних напрямках співпраці.

На чільному місці — посилення ППО та протидія балістичним загрозам: Україна та Швеція опрацюють додаткові внески до ініціативи PURL для забезпечення українських воїнів критично важливим озброєнням, зокрема йдеться про засоби протидії балістичним ракетам.

Дуже важливим залишається партнерство в галузі оборонних інновацій: кластер Brave1 обговорює можливість втілення спільної програми Brave-Sweden. У форматі співфінансування програма дасть змогу залучати грантові кошти для оборонних компаній і тестувати інноваційні рішення безпосередньо на фронті.

Ще один актуальний напрям співпраці — запуск спільних виробництв defense tech: паралельно сторони працюють над прискоренням спільного виробництва українських безпечових рішень на території Швеції.

У розмові міністри-партнери предметно обговорили питання авіаційної складової, зокрема можливість постачання літаків Gripen та передачі ракет Meteor, які нині є головними інструментами протидії ворожим літакам — носіям керованих авіаційних бомб, повідомляє Міністерство оборони.

Ще одна точка опори для захисників і захисниць

МЕРЕЖА СПРИЯННЯ. В Україні продовжує розширюватися мережа просторів турботи про ветеранів. Новий такий осередок — точку опори для захисників, де вони можуть одержати комплексну підтримку ще під час лікування, — відкрили в медичному закладі Вінниці.

До відкриття долучилися міністр у справах ветеранів Наталія Калмикова, заступниця керівника проекту «Реабілітація в Україні» Наталія Мельниченко, менеджер напряму «Посилення прав і можливостей ветеранів та людей з інвалідністю» проекту «Реабілітація в Україні» (Rehab4U) Марина Ніколко, начальник Вінницької ОВА Наталя Заболотна, а також представники медичних закладів і ветеранської спільноти.

Простір турботи — це місце, де ветерани можуть одержувати необхідні консультації, допомогу та підтримку ще під час перебування на лікуванні й реабілітації. Зокрема тут можна: отримати від фахівця із супроводу актуальну інформацію про державні програми, соціальні гарантії та можливості; проконсультуватися щодо лікування, реабілітації, проходження ВЛК або ЕКОПФО; звернутися по юридичну та психологічну допомогу.

У просторі можна просто зустрітися, поспілкуватися з побратимами й посестрами, випити кави і на деякий час відволіктися від лікарняної рутини. Тут збирають і зворотний зв'язок від ветеранів, щоб досвід кожного враховувати на наступних етапах розвитку системи підтримки.

Під час візиту Наталія Калмикова відвідала реабілітаційне та інші відділення лікарні, де проходять лікування й відновлення ветерани, і поспілкувалася з ними.

Відкриття простору турботи у Вінниці — частина розбудови загальнонаціональної мережі підтримки ветеранів у медичних закладах. Кількість таких осередків зростає, щоб допомога ставала доступнішою для ветеранів у різних регіонах та громадах, повідомляє Мінветеранів.

Люди мають платити лише за реально спожите



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив рішення, яке гарантує автоматичний перерахунок за комунальні послуги

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Люди мають платити лише за реально спожите

Кабінет Міністрів ухвалив рішення, яке гарантує автоматичний перерахунок плати за комунальні послуги, якщо їх не надавали або надавали неналежної якості через наслідки ворожих обстрілів та з інших причин. Це стосується теплопостачання, водопостачання та вивезення побутових відходів. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко після урядового засідання минулої п'ятниці.

«Надавачі комунальних послуг зобов'язані самостійно здійснити перерахунок за весь період ненадання послуг і відобразити ці суми у платіжках. Споживачам ніяких додаткових заяв подавати не потрібно», — наголосила Юлія Свириденко.

За словами очільниці уряду, інформацію про кількість днів без послуг у кожному будинку мають оприлюднити на вебсайтах операторів. Суми перерахунку буде відображено у платіжках за січень 2026 року. Прем'єр-міністр доручила Міністерству розвитку громад і територій та Держпродспоживслужбі проконтролювати виконання цього рішення та доповідати про підсумки.

Страховання майна від воєнних ризиків

Із 1 січня запрацював механізм страхування майна від воєнних ризиків, якого дуже очікував біз-

нес в умовах постійних російських ударів по підприємствах та інфраструктурі. Перші п'ять заявок від бізнесу на цю програму вже в роботі. Про це повідомила Прем'єр-міністр.

«Уряд у постійному діалозі з бізнесом, громадами та регіонами, тому ми вдосконалюємо цей механізм на додаткові запити від підприємств, які отримали за цей час», — зазначила Юлія Свириденко.

Головні етапи вдосконалення програми страхування бізнесу від воєнних ризиків:

Розширення покриття

Компенсація тепер поширюється не лише на нерухомість, а й на виробниче обладнання — верстати, апарати, інструменти, техніку.

Спрощення процесів

Для подачі заявки більше не потрібен звіт про оцінку майна. Підприємство самостійно зазначає суму ймовірного збитку. У разі руйнувань буде потрібна оцінка збитків.

Чітке визначення воєнних ризиків

Компенсацію надають не лише в разі прямих влучань ракет чи артилерійських боєприпасів, а й у разі шкоди від ударних хвиль, падіння БпЛА, КАБів, уламків та іншого опосередкованого впливу зброї.

Встановлення справедливих лімітів

Ліміт компенсації — до 10 млн грн за майно або до 1 млн грн компенсації страхової премії тепер застосовують до кожної юридичної особи окремо, а не до всіх пов'язаних осіб.

«Ці зміни — підсумок системної роботи з регіонами та бізнесом, які вже діляться практичним досвідом його застосування. Як і раніше, державна підтримка працює за двома напрямками: пряма компенсація збитків для підприємств прифронтових регіонів та часткова компенсація страхової премії для бізнесу на решті території країни», — наголосила очільниця уряду.

Механізм поширюється на майно, пошкоджене або знищене з 1 січня 2026 року.

Страховання майна від воєнних ризиків — частина політики «Зроблено в Україні», його адмініструє Експортно-кредитне агентство.

Спрощення імпорту акумуляторів

Кабінет Міністрів України вилучив літій-іонні акумулятори з переліку товарів, для яких потрібна ліцензія на імпорт та експорт. Ідеться про акумулятори, які використовують у системах накопичення електроенергії. Таке рішення

дасть змогу швидше завозити в Україну обладнання для зберігання електроенергії та забезпечувати безперебійну роботу об'єктів критичної інфраструктури і бізнесу.

«Наше завдання — зробити так, щоб лікарні, зв'язок і важливі об'єкти мали змогу працювати навіть під час відімкнень електроенергії. Спрощення імпорту акумуляторів дасть змогу швидше розгортати системи накопичення енергії і посилити енергетичну стійкість країни», — зазначив заступник міністра економіки, довілля та сільського господарства України Віталій Кіндратів.

За даними Асоціації сонячної енергетики України, обов'язкове ліцензування таких акумуляторів раніше ускладнювало їх постачання та зменшувало можливості бізнесу, лікарень і домогосподарств забезпечувати себе електроенергією під час відімкнень.

2026 року один із пріоритетів держави — розвиток розподільної генерації та систем накопичення енергії. Це потрібно для того, щоб зменшити наслідки атак на енергосистему та підвищити її стійкість.

«Пакунки тепла»

Через безпрецедентні російські удари по енергетичній інфра-

структурі та сильні морози ситуація в енергосистемі залишається складною. Поряд із загальнонаціональними програмами підтримки уряд забезпечує точкову допомогу тим, хто найбільше її потребує. На цьому наголосила Юлія Свириденко.

«Разом із Групою Нафтогаз забезпечуємо адресну допомогу для маломобільних громадян, людей у складних життєвих обставинах, одиноких пенсіонерів. Перші 10 тисяч «пакунків тепла» отримали жителі районів Києва та області, де ситуація найскладніша. Це насамперед Дарницький, Деснянський та Дніпровський райони столиці, а також Бориспіль та Бровари на Київщині», — розповіла очільниця уряду.

Пакунком містять речі, які допоможуть пройти холодний період, зігрітися, залишатися на зв'язку, зарядити медичні пристрої.

До урядової ініціативи надання адресної допомоги долучилися Енергоатом та Укргідроенерго. Як повідомила Прем'єр-міністр, окрім Києва та Київської області, допомогу надаватимуть у регіонах, де ситуація особливо складна, йдеться зокрема про прифронтові області.

Джерело: Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

Своєчасна відповідь на безпекові виклики

ПРІОРИТЕТ ДЕРЖАВИ. Координаційний штаб із проведення евакуаційних заходів та реагування на масове переміщення населення ухвалив комплекс рішень

Під головуванням віцепрем'єр-міністра з відновлення — міністра розвитку громад та територій Олексія Кулеби відбулося засідання Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та реагування на масове переміщення населення.

«Пріоритет держави — безпека людей і своєчасні рішення у відповідь на безпекові виклики. Евакуація, розміщення та підтримка громадян мають бути чітко скоординовані між усіма рівнями влади та службами. Працюємо над тим, щоб система реагування була зрозумілою, узгодженою і діяла однаково ефективно в кожному регіоні», — сказав Олексій Кулеба.

На засіданні ухвалили комплекс рішень для кращої координації процесу евакуації.

Погоджено проведення обов'язкової евакуації у примусовий спосіб 25 дітей разом з батьками або законними представниками із семи населених пунктів Старосалтівської селищної громади Чугуївського району Харківської області.

Окремий фокус — на підтримку вразливих категорій населення. Зокрема, розглянули ситуацію з переміщенням підопічних інтернатних установ Запорізької області. У січні вже проведено кілька етапів евакуації. 144 особи переміщено в межах області. До Чернівецької облас-

ті додатково переміщено 15 підопічних до двох профільних інтернатів. Заплановано також евакуацію ще 10 людей до геріатричного пансіонату на Київщині. Додатково опрацьовують подальшу релокацію до Полтавської — орієнтовно 100 осіб та до Одеської — 150 осіб.

За даними ОВА, для можливого розміщення підопічних з інтернатних закладів визначено 19 резервних приміщень у Кіровоградській, Закарпатській, Рівненській, Вінницькій, Житомирській, Київській, Тернопільській, Полтавській, Хмельницькій та Чернівецькій областях. Однак більшість об'єктів потребує проведення ремонтних робіт.

Тимчасовому переміщенню підлягають підопічні восьми психоневрологічних інтернатних закладів у Запорізькій, Миколаївській, Одеській та Чернівецькій областях.

«Мінрозвитку разом з Міністерством соціальної політики, сім'ї та єдності має підготувати єдиний узгоджений перелік резервних вільних приміщень для розміщення підопічних з інтернатних закладів. Інформація має бути синхронізована та перебувати у спільному доступі міністерств. Паралельно необхідно розробити дорожню карту переміщення — з планами ремонтів і закупівель», — сказав Олексій Кулеба.

Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності



Рятувальники закликають усіх, хто перебуває у прифронтових громадах, не ризикувати життям та звертатися по допомогу

України впроваджує цифрову систему для координації евакуації та допомоги людям з тимчасово окупованих територій і зон бойових дій. Ця система дає змогу бачити весь шлях евакуйованої людини — від моменту виїзду до розміщення. Вона показує, де є вільні місця для проживання, в яких умовах можна зупинитися, доступність для людей з інвалідністю та які послуги надають. Система працює в режимі реального часу, тож координатори можуть швидко обирати найкращі варіанти для людей, уникати перевантаження в центрах і направляти ева-

куйованих у підготовлені місця. Її під'єднано до державних баз даних, що дає змогу зменшити помилки в інформації. Нині система проходить тестування, після чого її планують використовувати по всій Україні.

На засіданні розглянули питання функціонування транзитних центрів для внутрішньо переміщених осіб. Зокрема, в Києві за дорученням координаційного штабу розгорнуто транзитний центр. Міські служби забезпечують евакуйованих предметами першої необхідності, продуктами харчування, засобами гігієни, ме-

дичним обслуговуванням і за потреби транспортуванням до закладів охорони здоров'я; фінансування передбачено з міського бюджету. Через центр уже пройшли 25 осіб у грудні 2025 року та 15 осіб — у січні 2026-го.

В Україні працюють транзитні центри у Дніпропетровській, Сумській, Харківській, Волинській, Миколаївській, Херсонській, Запорізькій областях. Транзитні центри виконують роль проміжної точки приймання та маршрутизації людей на шляху до місць тимчасового або постійного проживання.

Із початку серпня 2024 року транзитний центр у Павлограді прийняв більш як 41 тис. людей. У Лозовій з 19 серпня 2025 року пройшло понад 17 тисяч осіб, у Волоскому з 23 серпня — більш як 9 тисяч.

Від 1 червня 2025 року із прифронтових територій України евакуйовано у більш безпечні області більш як 160 тисяч осіб, серед них понад 21 тисяча дітей та понад 5 тисяч людей з обмеженою мобільністю. Евакуація населення відбувається в тісній взаємодії між Державною службою з надзвичайних ситуацій, Національною поліцією, місцевими громадами, волонтерами та міжнародними партнерами. Безпосередньо на прифронтових територіях працюють спеціалізовані підрозділи — групи ДСНС «Фенікс» та Нацполіції «Білий Янгол». Вони оснащені броньованими машинами, медичними засобами та обладнанням для транспортування людей усіх груп населення. Одночасно Міністерство соціальної політики, сім'ї та єдності спільно з місцевими громадами організовує перевезення маломобільних громадян до лікарень і спеціалізованих закладів одразу після їх евакуації.

Джерело: Міністерство розвитку громад та територій

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 190 навчальному центру Сил безпілотних систем Збройних Сил України

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти 190 навчальному центру Сил безпілотних систем Збройних Сил України почесне найменування «імені генерал-хорунжого Василя Кука» та надалі іменувати його — 190 навчальний центр імені генерал-хорунжого Василя Кука Сил безпілотних систем Збройних Сил України.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 85/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28 січня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 28 січня 2026 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 86/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

Введено в дію
Указом Президента України
від 30 січня 2026 року № 86/2026

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 28 січня 2026 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **вирішила:**

1. Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 року № 56-р щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).

2. Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:

1) фізичних осіб згідно з додатком 1 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 року № 56-р;

2) юридичних осіб згідно з додатком 2 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 січня 2026 року № 56-р.

3. Кабінету Міністрів України та Службі безпеки України разом з Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.

4. Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України Р. УМСРОВ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про припинення виплати державної стипендії

1. Відповідно до пункту 8 Положення про державні стипендії чемпіонам і призерам Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, затвердженого Указом Президента України від 18 серпня 2004 року № 919/2004 (із наступними змінами), припинити виплату МОРОЗОВІЙ Олені Іванівні державної стипендії, призначеної Розпорядженням Президента України від 19 грудня 2007 року № 311/2007-рп.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 87/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення змін до Переліку посадових осіб, на яких покладається виконання функцій державного експерта з питань таємниць

1. Внести до Переліку посадових осіб, на яких покладається виконання функцій державного експерта з питань таємниць, затвердженого Указом Президента України від 19 травня 2020 року № 190/2020 (із наступними змінами), такі зміни:

1) розділ «Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України» виключити;

2) розділ «Міністерство економіки України» викласти у такій редакції:

«Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України

Заступник Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України (одна посадова особа)

Директор департаменту економічної політики у сферах безпеки і оборони Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 88/2026

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 783 окремій бригаді оперативного обладнання території Державної спеціальної служби транспорту

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти 783 окремій бригаді оперативного обладнання території Державної спеціальної служби транспорту почесне найменування «Новий Кодак» та надалі іменувати її — 783 окрема бригада оперативного обладнання території «Новий Кодак» Державної спеціальної служби транспорту.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 90/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння почесного найменування 194 окремій понтонно-мостовій бригаді Державної спеціальної служби транспорту

З метою відновлення історичних традицій національного війська, зважаючи на зразкове виконання покладених завдань під час захисту територіальної цілісності та незалежності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Присвоїти 194 окремій понтонно-мостовій бригаді Державної спеціальної служби транспорту почесне найменування «Самар» та надалі іменувати її — 194 окрема понтонно-мостова бригада «Самар» Державної спеціальної служби транспорту.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 91/2026

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що спільно діють як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що спільно діють як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») в такому складі:

ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України, глава делегації

ДМИТРЕНКО Анна Василівна — директор Департаменту міжнародного співробітництва та євроінтеграції Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України

ІНДИЛО Олександр Володимирович — заступник директора Департаменту — начальник відділу з питань систем пенсійного забезпечення Департаменту політики розвитку соціального страхування, пенсійного забезпечення та захисту осіб похилого віку Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України

КОРНЯКА Тамара Юрівна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України

КРАВЧУК Максим Богданович — начальник відділу міжнародних міжурядових економічних та фінансових організацій Департаменту економічної дипломатії та відновлення Міністерства закордонних справ України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проектів Міністерства фінансів України

СОБЧУК Сергій Ігорович — генеральний директор Директорату стратегічного планування та координації політик Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів та технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що спільно діють як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що спільно діють як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України та як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 січня 2026 року
№ 8/2026-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 26 січня 2026 р. № 68-р

Київ

Про призначення Гладчука Д. І. заступником Голови Державної служби України у справах дітей

Призначити Гладчука Дмитра Івановича заступником Голови Державної служби України у справах дітей з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 28 січня 2026 р. № 69-р

Київ

Про звільнення Адаманова Е. Б. з посади заступника Міністра охорони здоров'я України

Звільнити Адаманова Едема Бекіровича з посади заступника Міністра охорони здоров'я України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 28 січня 2026 р. № 76-р

Київ

Про внесення змін до складу Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення

Внести до складу Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення, утвореного постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854 «Про утворення Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 62, ст. 3741; 2024 р., № 17, ст. 1111; 2025 р., № 24, ст. 1533), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України

від 28 січня 2026 р. № 76-р

ЗМІНИ,

що вносяться до складу Координаційного штабу з проведення евакуаційних заходів та ефективного реагування на масове переміщення населення

1. Після позиції

«Перший заступник (заступник) Міністра оборони» доповнити такими позиціями:

«Перший заступник (заступник) Міністра юстиції

Перший заступник (заступник) Міністра економіки, довкілля та сільського господарства

Перший заступник (заступник) Міністра охорони здоров'я

Перший заступник (заступник) Міністра освіти і науки».

2. Позицію

«Представники міжнародних гуманітарних організацій, громадських об'єднань (за згодою)» замінити такою позицією:

«Представники міжнародних гуманітарних організацій, громадських об'єднань, благодійних організацій (за згодою)».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 104
Київ

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 3 серпня 1998 р. № 1199

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 3 серпня 1998 р. № 1199 «Про контрольовані прикордонні райони» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 31, ст. 1168; 2021 р., № 69, ст. 4382) такі зміни:
у позиції «Волинська область» слово «Володимир-Волинський замінити словом «Володимирський»;
у позиції «Львівська область» слово «Червоноградський» замінити словом «Шептицький».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 105
Київ

Про затвердження Положення про наглядову раду акціонерного товариства «Українська залізниця»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Затвердити Положення про наглядову раду акціонерного товариства «Українська залізниця», що додається.
2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 30 січня 2024 р. № 100 «Про затвердження Положення про наглядову раду акціонерного товариства «Українська залізниця» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 17, ст. 1104).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 105

ПОЛОЖЕННЯ
про наглядову раду акціонерного товариства
«Українська залізниця»

Загальні положення

- Це Положення визначає правовий статус, склад, строк повноважень, порядок роботи наглядової ради акціонерного товариства «Українська залізниця» (далі — наглядова рада), питання щодо утворення та діяльності її комітетів, права, обов'язки і відповідальність її членів, а також інші питання щодо діяльності наглядової ради.
- Наглядова рада є колегіальним органом, що в межах компетенції, визначеної законом і Статутом акціонерного товариства «Українська залізниця» (далі — Статут), здійснює управління акціонерним товариством «Українська залізниця» (далі — товариство), а також контролює та регулює діяльність правління товариства.
- Наглядова рада в межах компетенції, визначеної законом і Статутом, приймає рішення, обов'язкові до виконання членами наглядової ради, правлінням товариства, структурними підрозділами і працівниками товариства та його посадовими особами.
- Наглядова рада має право включати до порядку денного загальних зборів будь-яке питання, віднесене до її виключної компетенції законом і Статутом, для його вирішення загальними зборами.
- Склад наглядової ради, порядок обрання та припинення повноважень її членів
- Наглядова рада складається із семи членів, які обираються та повноваження яких припиняються в порядку, визначеному законодавством і Статутом, із числа фізичних осіб, які мають повну цивільну дієздатність і відповідають вимогам, передбаченим законодавством і Статутом.
- До складу наглядової ради включаються незалежні члени наглядової ради (незалежні директори), кількість яких повинна становити більшість членів наглядової ради, а також члени наглядової ради — представники держави.
- Кандидатури осіб, які пропонуються до обрання членами наглядової ради товариства, добираються в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.
- Особи, обрані членами наглядової ради, можуть переобиратися необмежену кількість разів. Зміна складу наглядової ради здійснюється відповідно до законодавства.
- Персональний склад наглядової ради затверджується загальними зборами.
- До складу наглядової ради входять голова, заступник голови та інші члени наглядової ради.
- Голова та заступник голови наглядової ради обираються членами наглядової ради з їх числа простою більшістю голосів загального складу наглядової ради.
- У разі коли повноваження голови та/або заступника голови наглядової ради припиняються достроково, наглядова рада обирає голову та/або заступника голови наглядової ради на першому засіданні після дати такого припинення до припинення наглядовою радою рішень із будь-яких інших питань порядку денного відповідного засідання.
- Строк повноважень члена наглядової ради становить три роки.
- Товариство укладає з кожним членом наглядової ради цивільно-правовий договір, в якому передбачаються порядок здійснення повноважень, права, обов'язки, відповідальність сторін, умови та порядок виплати винагороди, підстави дострокового припинення та наслідки розірвання цивільно-правового договору.
- Відповідальність голови та членів наглядової ради за збитки, завдані товариству їх діями (бездіяльністю) під час здійснення повноважень, може бути застрахована за рахунок товариства як сторони, для захисту інтересів якої здійснюється відповідне страхування.
- Від імені товариства цивільно-правовий договір із членом наглядової ради укладає особа, уповноважена на це загальними зборами.
- Загальні збори можуть прийняти рішення про дострокове припинення повноважень членів наглядової ради та одночасне обрання нових членів.
- Повноваження члена наглядової ради достроково припиняються у випадках, встановлених законом.
- Із припиненням повноважень члена наглядової ради одночасно припиняється дія цивільно-правового договору, укладеного з ним.

Права та обов'язки членів наглядової ради

- Члени наглядової ради мають право:
 - вносити пропозиції до порядку денного засідань наглядової ради;
 - вимагати скликання позачергового засідання наглядової ради;
 - подавати в письмовій формі зауваження до рішень наглядової ради;
 - отримувати будь-яку інформацію та документи (крім інформації, що становить державну таємницю, за відсутності відповідного допуску) про товариство та юридичних осіб, акціонером (засновником, учасником) яких є товариство в разі, коли така інформація та документи необхідні для виконання функцій члена наглядової ради;
 - ініціювати розгляд правлінням питання щодо діяльності товариства;
 - бути присутніми на засіданнях правління, а також комітетів, комісій та інших колективних органів і робочих груп, утворених у товаристві та при його органах.
- Члени наглядової ради мають інші права, передбачені законодавством, Статутом, цим Положенням і внутрішніми документами товариства.
- Члени наглядової ради зобов'язані:
 - особисто або дистанційно із використанням послуг міжособистісних електронних комунікацій, які забезпечують всім учасникам можливість чути один одного та спілкуватися між собою, брати участь у засіданнях наглядової ради та роботі її комітетів в разі, коли їх було обрано до складу відповідного комітету наглядової ради;
 - голосувати з усіх питань порядку денного засідання наглядової ради;
 - у разі розгляду питань, з яких члени наглядової ради не мають права голосувати, але з яких акціонер або правління вимагають надання консультацій, надавати такі консультації та висловлювати свою думку;
 - завчасно повідомляти про неможливість взяти участь у засіданнях наглядової ради із зазначенням причини відсутності;
 - діяти в інтересах акціонера і товариства;
 - керуватися у своїй діяльності законодавством, Статутом, цим Положенням, рішеннями загальних зборів і наглядової ради, іншими внутрішніми документами товариства;

- виконувати рішення, прийняті загальними зборами і наглядовою радою;
- дотримуватися порядку прийняття рішень про вчинення значних правочинів і правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість, встановлених законом, Статутом і внутрішніми документами товариства;
- дотримуватися правил, що пов'язані із режимом обігу, безпеки та збереження інформації з обмеженим доступом, встановлених у товаристві. Не розголошувати конфіденційну інформацію та інформацію, що стала відомою у зв'язку з виконанням функцій члена наглядової ради, особам, які не мають доступу до такої інформації, а також не використовувати її у власних інтересах або інтересах третіх осіб;
- утримуватися від дій, що можуть призвести до втрати незалежним членом його незалежності. У разі втрати незалежності незалежний член зобов'язаний негайно повідомити про це в письмовій формі наглядовій раді;
- виконувати інші обов'язки, передбачені законодавством, Статутом, цим Положенням і внутрішніми документами товариства.
- Наглядова рада щороку готує звіт про свою роботу та звітує перед загальними зборами про стан виконання стратегічного плану розвитку, досягнення коротко- та середньострокових фінансових, операційних і нефінансових цілей діяльності товариства, визначених у листі очікувань власника, що затверджується в порядку, визначеному законодавством, а також заходи, вжиті наглядовою радою.
- Діяльність наглядової ради підлягає щороку самооцінці, а також зовнішній оцінці, що проводиться не менше одного разу на три роки в порядку, визначеному законодавством.
- Звіт наглядової ради є окремою складовою частиною річного звіту товариства та підлягає оприлюдненню відповідно до вимог законодавства, передбачених для порядку і строків оприлюднення річного звіту товариства.
- Порядок роботи наглядової ради

- Засідання наглядової ради можуть бути черговими та позачерговими. Наглядова рада виконує свою роботу відповідно до плану роботи, що готується, затверджується наглядовою радою до або на початку року та може бути змінений в разі потреби.
- Засідання наглядової ради проводяться в разі потреби, але не рідше ніж один раз на квартал.
- Засідання наглядової ради може проводитися у формі спільної присутності членів наглядової ради у визначеному місці для обговорення питань порядку денного та голосування або шляхом опитування.
- Спільна присутність, зокрема, означає, що члени наглядової ради можуть брати участь у засіданні за допомогою технічних засобів електронних комунікацій (зокрема шляхом проведення аудіоконференції чи відеоконференції), що забезпечують усім учасникам засідання можливість чути один одного, спілкуватися між собою, ідентифікувати результати голосування і дають змогу їм брати участь у такому засіданні.
- Рішення про проведення засідання шляхом опитування приймається головою наглядової ради за власною ініціативою або пропозицією будь-якого члена наглядової ради. Повідомлення про проведення засідання шляхом опитування надсилається головою наглядової ради або корпоративним секретарем на адресу електронної пошти кожного члена наглядової ради.
- Чергові засідання наглядової ради проводяться згідно з планом роботи наглядової ради.
- Позачергові засідання наглядової ради скликаються за ініціативою голови або на вимогу члена наглядової ради, а також на вимогу акціонера, правління товариства чи його члена, керівника підрозділу внутрішнього аудиту (внутрішнього аудитора).
- Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради складається в письмовій та/або електронній формі і подається голові наглядової ради або корпоративному секретареві.
- Вимога про скликання позачергового засідання наглядової ради повинна містити:
 - прізвище, ініціали та найменування посади особи, яка висуває вимогу;
 - підстави для скликання позачергового засідання наглядової ради;
 - інформацію про форму проведення засідання;
 - пропозиції щодо порядку денного із зазначенням переліку питань, які виносяться на розгляд наглядової ради;
 - документи і матеріали з кожного питання порядку денного;
 - проекти рішень з питань порядку денного.
- Позачергове засідання наглядової ради повинно бути скликано головою наглядової ради не пізніше ніж через п'ять робочих днів з дня надходження відповідної вимоги.
- Порядок денний засідання наглядової ради затверджується головою наглядової ради. Порядок денний може бути уточнений наглядовою радою на її засіданні.
- Голова наглядової ради або корпоративний секретар надсилає кожному членові наглядової ради повідомлення про скликання позачергового засідання наглядової ради за допомогою технічних засобів електронних комунікацій або в будь-який інший зручний для членів наглядової ради спосіб не пізніше ніж за п'ять робочих днів до дати проведення засідання. Повідомлення надсилається на поштову адресу та/або адресу електронної пошти, надану членом наглядової ради, або із використанням інших технічних засобів електронних комунікацій.
- Повідомлення повинно містити інформацію про дату, час, місце, форму проведення засідання, порядок денний і проекти рішень з кожного питання порядку денного. До повідомлення додаються матеріали, необхідні членам наглядової ради для підготовки до засідання. У разі проведення засідання наглядової ради шляхом опитування до повідомлення додатково додаються бюлетені для голосування з питань порядку денного, підготовлених корпоративним секретарем, що містять питання порядку денного, проекти рішень з питань порядку денного та варіанти голосування («за», «проти», «утримався») з кожного питання порядку денного, дату закінчення строку прийняття бюлетеня.
- У разі потреби в оперативному прийнятті рішень наглядовою радою та за згодою всіх членів наглядової ради засідання може проводитися без дотримання процедури, зазначеної у пунктах 28 і 29 цього Положення.
- Засідання наглядової ради є правомочним, якщо в ньому бере участь більше половини членів її кількісного складу. Під час визначення правомочності засідання наглядової ради враховуються також ті члени наглядової ради, які беруть участь у засіданні дистанційно із використанням послуг міжособистісних електронних комунікацій.
- Під час голосування голова наглядової ради і кожен із членів наглядової ради мають один голос. У разі прийняття наглядовою радою рішення про вчинення товариством правочину, щодо якого є заінтересованість, члени наглядової ради, які є заінтересованими особами, не мають права голосу.
- На засіданні у формі спільної присутності питання розглядаються згідно з порядком денним. За згодою членів наглядової ради на засіданні можуть розглядатися питання, що не включені до порядку денного.
- Рішенням наглядової ради приймається простою більшістю голосів загальної кількості членів наглядової ради, які мають право голосу, крім рішення про затвердження стратегічного плану розвитку товариства, що приймається не менше ніж двома третинами голосів членів її персонального складу. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови наглядової ради.
- Під час участі у засіданні, що проводиться дистанційно із використанням послуг міжособистісних електронних комунікацій, результати голосування члена або членів наглядової ради, які голосують дистанційно, повинні бути такими, що чітко ідентифікуються («за», «проти», «утримався») засобами дистанційного зв'язку.
- Рішенням наглядової ради на засіданні у формі спільної присутності приймається шляхом відкритого голосування.
- За рішенням наглядової ради може здійснюватися фіксація із використанням технічних засобів електронних комунікацій усього засідання або розгляду нею окремого питання. У разі потреби корпоративний секретар для цілей фіксації засідання наглядової ради у формі спільної присутності за її згодою організовує аудіо- та/або відеофіксацію засідання.
- У разі прийняття рішення шляхом опитування член наглядової ради висловлює своє рішення, за яке він голосує з кожного питання порядку денного засідання наглядової ради, шляхом заповнення та підписання бюлетеня для опитування. Члени наглядової ради зобов'язані у строк, установлений головою наглядової ради, надіслати бюлетені, підписані ними, разом із результатами голосування з кожного питання порядку денного засідання наглядової ради електронною поштою або вручити особисто голові наглядової ради та/або корпоративному секретареві.
- Для більш ефективної організації роботи наглядової ради, зокрема ідентифікації її членів та забезпечення участі дистанційно із використанням послуг міжособистісних електронних комунікацій, а також підписання протоколів наглядової ради може бути запроваджено застосування електронного документообігу із використанням кваліфікованого електронного підпису її членів.
- Рішенням наглядової ради оформляються протоколом.
- Протокол засідання наглядової ради, проведеного у формі спільної присутності, повинен бути оформлений протягом п'яти робочих днів з дня проведення засідання.
- Протокол засідання наглядової ради, проведеного шляхом опитування, повинен бути оформлений протягом п'яти робочих днів з дати закінчення строку прийняття бюлетенів. Бюлетені з результатами голосування членів наглядової ради, які брали участь в опитуванні, додаються до протоколу засідання наглядової ради.
- Протокол засідання наглядової ради підписує голова наглядової ради (у разі його відсутності — головуючий на засіданні) і корпоративний секретар чи секретар засідання або один із членів наглядової ради в разі, коли корпоративний секретар чи секретар засідання не брали участі в засіданні або їх не було обрано. Протокол засідання наглядової ради може складатися у формі електронного докумен-

- та, на який накладаються кваліфіковані електронні підписи голови наглядової ради (головуючого на засіданні) і корпоративного секретаря чи секретаря засідання або одного із членів наглядової ради в разі, коли корпоративний секретар чи секретар засідання не брали участі в засіданні або їх не було обрано. У разі потреби корпоративний секретар надає кожному членові наглядової ради копію оформленого та підписаного протоколу.
- У протоколі засідання наглядової ради зазначаються:
 - повне найменування товариства;
 - місце, дата і час проведення засідання;
 - прізвище та ініціали осіб, які брали участь у засіданні;
 - порядок денний засідання;
 - питання, винесені на голосування, і підсумки голосування із зазначенням прізвища та власного імені членів наглядової ради, які голосували «за», «проти» або «утримався» з кожного питання порядку денного;
 - зміст прийнятих рішень.
- Протокол засідання наглядової ради повинен відображати основні тези обговорень і висловлені аргументи.
- Член наглядової ради, не згодний із рішеннями, що прийняті на засіданні, протягом одного дня з дати проведення засідання може викласти в письмовій формі та подати свої зауваження та/або окрему думку голові наглядової ради і корпоративному секретареві. Зауваження членів наглядової ради додаються до протоколу і становлять його невід'ємну частину.
- Рішення, прийняті наглядовою радою, є обов'язковими до виконання членами наглядової ради, правлінням товариства, структурними підрозділами і працівниками товариства.
- Рішенням наглядової ради можуть доводитися до відома їх виконавців у вигляді витягів із протоколу засідання наглядової ради окремо з кожного питання. Витяги із протоколу засідання наглядової ради оформляються корпоративним секретарем і надаються виконавцю.
- За запрошенням наглядової ради в засіданні наглядової ради з питань, що мають або можуть мати вплив на трудові відносини, права та обов'язки трудового колективу, із правом дорадчого голосу можуть брати участь представники профспілок або іншого уповноваженого трудовим колективом органу, що підписав колективний договір від імені трудового колективу, а також інші особи.
- На вимогу наглядової ради чи окремих її членів у засіданні беруть участь голова та/або члени правління, інші працівники товариства без права голосу.
- Наглядова рада може запросити на засідання інших осіб.
- Протоколи засідань наглядової ради зберігаються у товаристві протягом усього строку його діяльності.
- Працівники товариства, які мають доступ до протоколів засідань і документів наглядової ради, несуть відповідальність за розголошення конфіденційної інформації в разі, коли зазначені документи містять таку інформацію.
- Протоколи засідань наглядової ради або засвідчені витяги із них повинні надаватися корпоративним секретарем для ознайомлення акціонеру та посадовим особам товариства.
- Голова наглядової ради
- Голова наглядової ради:
 - організовує роботу наглядової ради та здійснює контроль за виконанням плану роботи, затвердженого наглядовою радою;
 - скликає засідання наглядової ради та головує на них, формує проект порядку денного засідань;
 - організовує здійснення контролю за виконанням рішень загальних зборів і наглядової ради, визначає форми та види такого контролю;
 - організовує роботу з утворення комітетів наглядової ради, висування членів наглядової ради до складу комітетів, а також координує, зокрема через корпоративного секретаря, діяльність, зв'язки комітетів між собою та з іншими органами і посадовими особами товариства;
 - готує звіт і звітує перед загальними зборами про роботу наглядової ради, загальний стан товариства та заходи, вжиті наглядовою радою;
 - забезпечує підготовку матеріалів з питань, що виносяться на розгляд на засіданні наглядової ради;
 - підписує від імені наглядової ради рекомендації, листи, запити та інші документи;
 - виконує інші функції, передбачені законодавством, Статутом, цим Положенням або рішенням загальних зборів.
- У разі відсутності голови наглядової ради або неможливості здійснення ним своїх повноважень його повноваження здійснює заступник голови наглядової ради або один із членів наглядової ради за її рішенням.
- Комітети наглядової ради
- Наглядова рада може утворювати постійні і тимчасові комітети із числа членів наглядової ради для попереднього вивчення і підготовки до розгляду на засіданні питань, що належать до її компетенції.
- Наглядова рада обов'язково утворює комітет з питань аудиту і комітет з питань призначення і винагород.
- Комітети з питань аудиту, з питань призначення і винагород очолюють члени наглядової ради, які є незалежними директорами. Більшість членів зазначених комітетів повинні становити незалежні директори.
- Порядок утворення комітетів і порядок їх діяльності визначаються Статутом, цим Положенням, а також положеннями про комітети наглядової ради, що затверджуються наглядовою радою.
- Рішення про утворення комітету і перелік питань, що належать до предмета відання комітету, приймаються простою більшістю голосів членів наглядової ради, присутніх на засіданні.
- Корпоративний секретар
- Наглядова рада за пропозицією голови наглядової ради обирає корпоративного секретаря.
- Корпоративний секретар відповідає за ефективну поточну взаємодію товариства з акціонером, інвесторами, координацію дій щодо захисту прав та інтересів акціонера, підтримання ефективної роботи наглядової ради, а також виконує інші функції та завдання, визначені законодавством, Статутом і положенням про корпоративного секретаря, що затверджується наглядовою радою.
- Корпоративний секретар не є членом наглядової ради і не має права голосу під час засідань.
- З метою забезпечення діяльності наглядової ради та виконання корпоративним секретарем усіх обов'язків, покладених на нього, у товаристві утворюється служба забезпечення роботи наглядової ради, яку очолює корпоративний секретар. Положення про службу забезпечення роботи наглядової ради затверджується наглядовою радою.
- Система внутрішнього контролю товариства
- У товаристві за рішенням наглядової ради створюється система внутрішнього контролю, що включає управління ризиками, комплаєнс, запобігання корупції та внутрішній аудит.
- Система внутрішнього контролю підпорядковується та є підзвітною наглядовій раді.
- Система внутрішнього контролю діє на підставі положення, що затверджується наглядовою радою.
- Наглядова рада здійснює контроль за функціонуванням системи внутрішнього контролю та впровадженням внутрішніх антикорупційних заходів.
- Наглядова рада за участю комітету з питань аудиту та в разі потреби інших комітетів регулярно оцінює адекватність та ефективність системи внутрішнього контролю і вживає заходів до її вдосконалення за результатами такої оцінки.
- Внутрішній аудит
- З метою забезпечення діяльності комітету з питань аудиту наглядова рада приймає рішення про утворення підрозділу внутрішнього аудиту (запровадження посади внутрішнього аудитора).
- Підрозділ внутрішнього аудиту утворюється (внутрішній аудитор призначається) наглядовою радою і є підпорядкованим та підзвітним безпосередньо наглядовій раді та голові комітету з питань аудиту.
- Підрозділ внутрішнього аудиту (внутрішній аудитор) діє на підставі положення, що затверджується наглядовою радою.
- Порядок відшкодування витрат та виплата винагороди членам наглядової ради
- Фінансовий план товариства на кожен календарний рік повинен передбачати видатки на фінансування роботи наглядової ради та її комітетів, підрозділу внутрішнього аудиту (внутрішнього аудитора), корпоративного секретаря і служби забезпечення роботи наглядової ради.
- Порядок виплати членам наглядової ради винагороди визначається законодавством, Статутом, а також цивільно-правовим договором, що укладається із кожним членом наглядової ради.
- Крім виплати винагороди за виконання функцій члена наглядової ради, членам наглядової ради відшкодовуються документально підтверджені витрати, пов'язані із виконанням ними функцій члена наглядової ради.
- Витрати членів наглядової ради, що безпосередньо пов'язані з їх діяльністю (проїзд, проживання та харчування, відправлення кореспонденції, фіксований і мобільний зв'язок, програмне забезпечення та інші технічні засоби електронної комунікації, навчання тощо), здійснюються за рахунок товариства в порядку, визначеному законодавством, і згідно з цивільно-правовим договором, укладеним із кожним членом наглядової ради.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 січня 2026 р. № 116
Київ

Про визначення механізму фінансового забезпечення діяльності державних наукових установ, наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок державних закладів вищої освіти з урахуванням результатів їх державної атестації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести зміни до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, наукової і науково-технічної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 28 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 945, № 69, ст. 4754) (далі — Порядок), виклавши його в редакції, що додається.

2. Установити науковим і науково-педагогічним працівникам державних наукових установ та державних закладів вищої освіти незалежно від їх підпорядкування, які за результатами державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності віднесені до групи А та Б, надбавку за результатами державної атестації, розмір якої визначається відповідно до Порядку.

Така надбавка встановлюється керівниками державних наукових установ та державних закладів вищої освіти, зазначених в абзаці першому цього пункту, у затвердженому наказом Міністерства освіти і науки розмірі у межах бюджетних асигнувань за бюджетною програмою 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових установ».

Науковим і науково-педагогічним працівникам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, які за основним місцем роботи за основною посадою у державній науковій установі або державному закладі вищої освіти виконують обсяг роботи менше ставок, надбавка за результатами державної атестації встановлюється незалежно від обсягу роботи.

У державних закладах вищої освіти надбавка за результатами державної атестації встановлюється науково-педагогічним працівникам, які під час проведення прикладних та фундаментальних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок отримують наукові, науково-технічні (прикладні) результати.

3. Установити, що:

вимоги абзацу дев'ятого пункту 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), щодо критеріїв визначення одержувача бюджетних коштів в частині застосування договірних умов не застосовуються під час визначення одержувача бюджетних коштів для проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок державними закладами вищої освіти та державними науковими установами, які за результатами державної атестації віднесені до групи А та Б і включаються до мережі розпорядників та одержувачів бюджетних коштів Міністерства освіти і науки згідно з Порядком;

вимоги абзацу двадцять першого пункту 47 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228, не застосовуються до штатних розписів закладів вищої освіти та наукових установ, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки, у разі внесення до спеціального фонду кошторису та спеціального фонду плану використання бюджетних коштів змін у частині наукової, науково-технічної діяльності. Зміни до таких штатних розписів закладів вищої освіти та наукових установ затверджуються їх безпосереднім керівником.

4. Міністерству освіти і науки протягом трьох місяців з дня набрання чинності цієї постановою актуалізувати статистичні дані за 2024—2025 роки щодо кількості науково-педагогічних працівників державних закладів вищої освіти, які під час проведення прикладних та фундаментальних наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок отримують наукові, науково-технічні (прикладні) результати; провести аналіз розподілу та використання у сінці — вересні 2026 р. коштів за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 Порядку, та надати Міністерству фінансів відповідні пропозиції щодо вдосконалення механізму фінансового забезпечення діяльності державних наукових установ, наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок державних закладів вищої освіти з урахуванням результатів їх державної атестації.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 січня 2025 р. № 28
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 116)

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, наукової і науково-технічної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті за бюджетною програмою 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти та наукових установ» (далі — бюджетні кошти).

2. Ціллю використання бюджетних коштів є забезпечення розвитку наукової і науково-технічної діяльності в закладах вищої освіти та державних наукових установах.

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є МОН.

Завданнями головного розпорядника бюджетних коштів є підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок за результатами державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності (далі — державна атестація), розвиток дослідницької інфраструктури для провадження наукової і науково-технічної діяльності, орієнтація системи наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на розвиток передової науки, впровадження їх результатів у реальний сектор економіки, зокрема через механізм фінансування на конкурсних засадах.

Бюджетні кошти спрямовуються розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачам бюджетних коштів.

Розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня є:

за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, — державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, що належать до сфери управління МОН, а також державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, що не належать до сфери управління МОН та включені до мережі розпорядників та одержувачів бюджетних коштів МОН;

за напрямками, визначеними підпунктами 2—6, 9, 10 пункту 4 цього Порядку, — державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, що належать до сфери управління МОН;

за напрямками, визначеними підпунктами 7 і 8 пункту 4 цього Порядку, — державна установа «Державна науково-технічна бібліотека України»;

за напрямом, визначеним підпунктом 11 пункту 4 цього Порядку, — державні заклади вищої освіти, що належать до сфери управління МОН.

Одержувачами бюджетних коштів є:

за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, — державні наукові установи, що не належать до сфери управління МОН;

за напрямками, визначеними підпунктами 1—2, 4, 6, 9—11 пункту 4 цього Порядку, — державні заклади вищої освіти, що утворені в організаційно-правовій формі державного некомерційного підприємства, належать до сфери управління МОН та пройшли державну атестацію;

за напрямками, визначеними підпунктами 3, 9 і 10 пункту 4 цього Порядку, — суб'єкти господарювання незалежно від форми власності, які відповідають передбаченим пунктом 9 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9, ст. 414), критеріям визначення одержувача бюджетних коштів для здійснення заходів, передбачених бюджетною програмою.

Одержувачі бюджетних коштів за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, визначаються наказом МОН.

Залучення одержувачів бюджетних коштів для здійснення заходів, передбачених бюджетною програмою, здійснюється в установленому законодавством порядку.

Заклади вищої освіти та державні наукові установи проходять державну атестацію в установленому законодавством порядку.

4. Бюджетні кошти за загальним фондом державного бюджету спрямовуються за такими напрямками:

1) проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок державними закладами вищої освіти та державними науковими установами з урахуванням результатів державної атестації (базове фінансування) та встановлення надбавки за результатами державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності;

2) проведення за результатами конкурсного відбору: наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок закладами вищої освіти та державними науковими установами;

наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок молодими вченими;

3) проведення науково-технічних (експериментальних) розробок за державним замовленням;

4) забезпечення утримання, збереження та розвитку наукових об'єктів, що становлять національне надбання;

5) проведення наукової і науково-технічної експертизи;

6) забезпечення розвитку дослідницької інфраструктури (придбання обладнання та предметів довгострокового користування) закладів вищої освіти та державних наукових установ;

7) забезпечення розвитку інформаційних систем у сфері науки та інновацій;

8) бібліотечно-бібліографічне і довідково-інформаційне обслуговування, формування та підтримка інформаційних ресурсів, забезпечення доступу закладів вищої освіти та державних наукових установ до електронних наукових баз даних;

9) реалізація експериментального проекту з підготовки осіб, які здобувають ступінь доктора філософії, через проєктну аспірантуру;

10) проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок на засадах співфінансування за участю державних закладів вищої освіти, державних наукових установ та суб'єктів підприємництва;

11) реалізація експериментального проекту із створення дослідницьких центрів передового досвіду.

5. За напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 4 цього Порядку, у 2026 році бюджетні кошти спрямовуються державним закладам вищої освіти та державним науковим установам, які за результатами державної атестації віднесені до групи А та Б.

Перелік державних закладів вищої освіти та державних наукових установ, яким спрямовуються бюджетні кошти за результатами державної атестації, затверджуються наказом МОН разом з відповідними обсягами фінансування для кожного наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи.

Обсяг фінансування за рахунок бюджетних коштів для кожного наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи розраховується за такою формулою:

$$D_i = B \left(0,25 \frac{k_i^{TP} k_i^J k_i^E \Pi_i}{\Sigma_n k_n^{TP} k_n^J k_n^E \Pi_n} + 0,5 \frac{k_i^{TP} k_i^J k_i^E \Phi_i}{\Sigma_n k_n^{TP} k_n^J k_n^E \Phi_n} + 0,1 \frac{k_i^{TP} k_i^J k_i^E C_i}{\Sigma_n k_n^{TP} k_n^J k_n^E C_n} + 0,15 \frac{k_i^{TP} k_i^J k_i^E M_i}{\Sigma_n k_n^{TP} k_n^J k_n^E M_n} \right),$$

де і — відповідає державному закладу вищої освіти/державній науковій установі, а n — внутрішній індекс підсумовування за всіма установами/закладами даного напрямку;

j — група (А або Б), до якої віднесено державний заклад вищої освіти/державну наукову установу;

kⁱ — коефіцієнт групи, до якої віднесено державний заклад вищої освіти/державну наукову установу, що становить 1 для групи А та 0,7 для групи Б;

B — обсяг бюджетних коштів за напрямом;

Π_i — середньорічна чисельність наукових та науково-педагогічних працівників (у тому числі аспірантів і докторантів) наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи. Визначається за даними, внесеними до Національної електронної науково-інформаційної системи.

Π_i розраховується за такою формулою:

$$\Pi_i = \Pi_1 + 0,5\Pi_2 + 0,1\Pi_3 + \Pi_4,$$

де Π₁ — чисельність наукових працівників за основним місцем роботи, осіб;

Π₂ — чисельність науково-педагогічних працівників за основним місцем роботи, осіб;

Π₃ — чисельність аспірантів денної форми навчання, осіб;

Π₄ — чисельність докторантів, осіб;

Φ_i — середньорічний обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету, використаних в межах наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи для виконання наукових (науково-технічних) робіт. Визначається за даними звітів про виконання кошторисів закладів/установ та даними, внесеними до Національної електронної науково-інформаційної системи, підтвердженими звітністю Казначейства про виконання державного бюджету за відповідний період.

Φ_i розраховується за такою формулою:

$$\Phi_i = 1,5\Phi_1 + 1,2\Phi_2 + \Phi_3 + 1,2\Phi_4 + \Phi_5,$$

де Φ₁ — обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету на виконання наукових досліджень і розробок, отриманих за результатами міжнародного конкурсного відбору серед пріоритетних наукових програм (гранти (проєкти) Горизонт 2020, Горизонт Європа, НАТО, Євратом, інші міжнародні пректи, зареєстровані відповідно до Порядку реструктури міжнародних науково-технічних програм і проєктів, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва українськими вченими, а також грантів, що надаються в рамках такого співробітництва, затвердженого наказом МОН від 20 листопада 2017 р. № 1507);

Φ₂ — обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету на виконання наукових досліджень і розробок, отриманих за результатами міжнародних конкурсних відборів (крім грантів (проєктів), втрахованих у показники Φ₁), а також гранти (проєкти) з науковою складовою (Erasmus+, Creative Europe та інші наукові грантові програми країн ЄС та/або ОЕСР);

Φ₃ — обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету, отриманих на виконання наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, які за результатами загальнодержавних (конкурсних відборів проєктів, у яких можуть брати участь наукові установи незалежно від відомчого підпорядкування) конкурсних відборів фінансуються із спеціального фонду державного бюджету (державні наукові гранти, проєкти та конкурси);

Φ₄ — обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету, отриманих на виконання наукових (науково-технічних) робіт та послуг за господарськими договорами/контрактами та/або ліцензійними угодами, які фінансуються іноземними фізичними/юридичними особами (крім Φ₁ і Φ₂);

Φ₅ — обсяг коштів спеціального фонду державного бюджету, отриманих на виконання наукових (науково-технічних) робіт та послуг за господарськими договорами/контрактами та/або ліцензійними угодами, які фінансуються українськими фізичними/юридичними особами (крім Φ₃);

C_i — середньорічна чисельність наукових публікацій у журналах першого квартилю наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи. Квартиль журналу визначається за даними ScImago Journal Ranking або Journal Citation Reports. Дані про квартиль беруться у рік публікації статті. За наявності у журналу кількох значень квартилів за різними спеціалізаціями до розрахунку враховується найвищий з них;

M_i — середньорічна чисельність молодих вчених з числа наукових та науково-педагогічних працівників наукового напрямку державного закладу вищої освіти/державної наукової установи. Визначається за даними, внесеними до Національної електронної науково-інформаційної системи;

k_n — коефіцієнт регіональної підтримки, що становить:

1,05 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ, розташованих у Дніпропетровській, Одеській, Чернігівській областях;

1,1 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ, розташованих у Донецькій, Запорізькій, Луганській, Миколаївській, Сумській, Харківській, Херсонській областях;

1,15 — для тимчасово переміщених державних закладів вищої освіти/державних наукових установ, що утримують матеріально-технічну базу за своєю юридичною адресою;

1,0 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ, розташованих в інших областях;

k_n — коефіцієнт, що застосовується для врахування наукового напрямку атестації з урахуванням потреб для розвитку дослідницької інфраструктури, що становить:

1,3 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ за напрямками «Інженерно-технологічний», «Природничо-математичний»;

1,1 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ за напрямками «Аграрно-ветеринарний», «Біомедицинський»;

1,0 — для державних закладів вищої освіти/державних наукових установ за напрямками «Суспільний», «Гуманітарно-мистецький».

МОН забезпечує верифікацію даних, внесених до Національної електронної науково-інформаційної системи.

Показники Π_i, Φ_i, C_i, M_i для розподілу фінансування за формулою розраховуються на дворічний період. У 2026 році для наукових напрямів «Аграрно-ветеринарний» та «Суспільний» зазначені показники розраховуються за період з 2022 по 2023 рік, для інших наукових напрямів — за період з 2023 по 2024 рік. Фінансування на 2023 рік та наступні роки розраховується з використанням цих показників за дворічний період перед роком, який передувє року фінансування.

У разі віднесення за результатами державної атестації державного закладу вищої освіти до групи А та Б за кількома науковими напрямками обсяг фінансування за рахунок бюджетних коштів визначається окремо за кожним напрямком.

Якщо обсяг фінансування, розрахований згідно із зазначеною у цьому пункті формулою, для державної наукової установи або державного закладу вищої освіти за науковим напрямом становить більше 100 000 тис. гривень, бюджетні кошти спрямовуються до державної наукової установи або державного закладу вищої освіти за відповідним науковим напрямом в розмірі 100 000 тис. гривень. Кошти понад цього обсягу перерозподіляються між державними науковими установами та державними закладами вищої освіти, за винятком державних наукових установ та державних закладів вищої освіти, яким надаватимуться бюджетні кошти за відповідними науковими напрямками в розмірі 100 000 тис. гривень.

Обсяг фінансування для встановлення надбавки за результатами державної атестації повинен становити до 70 відсотків загального обсягу фінансування, визначеного за формулою, наведеною в абзаці четвертому цього пункту. Якщо під час розрахунку цього обсягу фінансування розмір надбавки за результатами державної атестації на одного штатного наукового/науково-педагогічного працівника за основним місцем роботи в державній науковій установі або державному закладі вищої освіти становить більше 12,2 тис. гривень на місяць, бюджетні кошти для виплати надбавки за результатами державної атестації до такої установи або закладу за відповідним науковим напрямом спрямовуються в розмірі, що відповідає 12,2 тис. гривень фонду заробітної плати на місяць на одного наукового/науково-педагогічного працівника. Кошти понад цього обсягу перерозподіляються між державними науковими установами та державними закладами вищої освіти, в яких обсяг додаткового фінансування в розрахунку фонду заробітної плати на одного наукового працівника за основним місцем роботи не перевищує 12,2 тис. гривень на місяць.

Розмір надбавки за результатами державної атестації визначається в Національній електронній науково-інформаційній системі за результатами державної атестації державних закладів вищої освіти/державних наукових установ та відповідного внеску їх структурних підрозділів у результати атестації і затверджується наказом МОН.

Бюджетні кошти спрямовуються до державної наукової установи або державного закладу вищої освіти за відповідним науковим напрямом в розмірі не менше 2,44 тис. гривень фонду заробітної плати на місяць на одного наукового/науково-педагогічного працівника.

Бюджетні кошти, спрямовані державним закладам вищої освіти та державним науковим установам, які за результатами державної атестації віднесені до групи А та Б, використовуються для:

виконання наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок; встановлення надбавки науковим і науково-педагогічним працівникам за результатами державної атестації наукових установ та закладів вищої освіти в частині провадження такими закладами наукової (науково-технічної) діяльності;

підтримки молодих вчених;

забезпечення розвитку матеріально-технічної бази наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок високого рівня;

створення та розвитку дослідницької інфраструктури.

У межах отриманого фінансування за результатами державної атестації державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, які за результатами державної атестації віднесені до групи А та Б, можуть ініціювати проведення нових наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок за пріоритетною тематикою. Для цього державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, які мають статус бюджетної установи, складають щороку тематичний план за встановленою МОН формою і подають його на погодження МОН через Національну електронну науково-інформаційну систему. Фінансування таких досліджень і розробок здійснюється після погодження такого плану. Державні заклади вищої освіти та державні наукові установи, які не мають статусу бюджетної установи, укладають з МОН договори про виконання наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок. Примірна форма договору затверджується наказом МОН.

У разі коли державні заклади вищої освіти/державні наукові установи у межах отриманого фінансування за результатами державної атестації проводять наукові дослідження і науково-технічні (експериментальні) розробки, такі заклади/установи під час фінансування таких досліджень і розробок забезпечують спрямування частини коштів на оплату праці молодих вчених, які мали статус молодого вченого відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» на початок відповідного бюджетного періоду. Обсяг такої частини коштів не може бути менш як 10 відсотків фонду оплати праці у межах проведення таких наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок.

Бюджетні кошти за результатами державної атестації зараховуються на рахунки державних закладів вищої освіти та державних наукових установ, відкриті в органах Казначейства.

У разі реорганізації державного закладу вищої освіти, який за результатами державної атестації за одним або кількома науковими напрямками віднесено до групи А та/або Б, за його правонаступником збирається право на одержання бюджетних коштів до проведення наступної державної атестації. Обсяг фінансування за рахунок бюджетних коштів для правонаступника державного закладу вищої освіти, що реорганізовано шляхом злиття, приєднання, визначається як загальний обсяг всіх бюджетних коштів, розрахованих окремо для кожного відповідного державного закладу вищої освіти.

У разі реорганізації державної наукової установи, яку за результатами державної атестації віднесено до групи А або Б, за її правонаступником збирається право на одержання бюджетних коштів до проведення наступної державної атестації.

Розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачі бюджетних коштів подають щороку до 15 числа місяця, що настає за звітним періодом, головному розпоряднику бюджетних коштів звіт про використання бюджетних коштів.

Узагальнений звіт про використання державними закладами вищої освіти та державними науковими установами бюджетних коштів за результатами атестації МОН розміщує на своєму офіційному веб-сайті.

6. За напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються на конкурсній основі закладам вищої освіти, державним науковим установам для проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок відповідно до пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, у тому числі на реалізацію проєктів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 74, ст. 2481).

7. За напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються на конкурсній основі суб'єктам господарювання, яких визначено переможцями за результатами конкурсу, для виконання наукової, науково-технічної роботи у разі проведення найважливіших науково-технічних (експериментальних) розробок та створення науково-технічної продукції за пріоритетними напрямками розвитку науки і техніки відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739.

Виконання наукових, науково-технічних робіт суб'єктами господарювання, яких визначено переможцями за результатами конкурсу, здійснюється на договірних засадах.

8. За напрямом, визначеним підпунктом 4 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються закладам вищої освіти та державним науковим установам для утримання, збереження та розвитку наукових об'єктів, що становлять національне надбання, визначених відповідно до Положення про порядок визначення наукових об'єктів, що становлять національне надбання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 723 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2776), та наказу МОН.

9. За напрямом, визначеним підпунктом 5 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються закладам вищої освіти та державним науковим установам для проведення наукової і науково-технічної експертизи відповідно до законодавства.

10. За напрямом, визначеним підпунктом 6 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються закладам вищої освіти та державним науковим установам, які отримали кошти за напрямками, визначеними підпунктами 1, 2, 4 пункту 4 цього Порядку, для придбання та модернізації наукового обладнання з метою проведення ними наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок.

Перелік обладнання та предметів довгострокового користування, необхідних для проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, після їх придбання закладами вищої освіти та державними науковими установами розміщується в Національній електронній науково-інформаційній системі.

11. За напрямом, визначеним підпунктом 7 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються для забезпечення функціонування Національної електронної науково-інформаційної системи відповідно до Положення про Національну електронну науково-інформаційну систему, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1067 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 80, ст. 4835).

12. За напрямом, визначеним підпунктом 8 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються для забезпечення:

1) діяльності державної установи «Державна науково-технічна бібліотека України»;

2) доступу закладів вищої освіти та наукових установ до українських та міжнародних електронних баз даних наукової інформації.

13. За напрямом, визначеним підпунктом 9 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються закладам вищої освіти та науковим установам незалежно від відомчого підпорядкування та форми власності, які за результатами державної атестації віднесені до групи А та Б, для фінансування PhD-дослідницьких проєктів, визначених переможцями за результатами конкурсу в установленому законодавством порядку.

14. За напрямом, визначеним підпунктом 10 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються закладам вищої освіти та науковим установам незалежно від відомчого підпорядкування та форми власності, визначеним переможцями за результатами конкурсу в установленому законодавством порядку.

15. За напрямом, визначеним підпунктом 11 пункту 4 цього Порядку, бюджетні кошти спрямовуються державним закладам вищої освіти за результатами проведення конкурсного відбору науково-технічних проєктів для визначення переліку закладів вищої освіти, на базі яких будуть створені дослідницькі центри передового досві-

ДОКУМЕНТИ

ду відповідно до Порядку реалізації експериментального проекту щодо створення дослідницьких центрів передового досвіду, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2025 р. № 1602 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 101, ст. 7150).

16. МОН подає щороку до 20 числа місяця, що настає за звітним періодом, Мінфіну узагальнений звіт про використання бюджетних коштів за напрямками, визначеними пунктом 4 цього Порядку.

17. Розподіл бюджетних коштів за напрямками, визначеними пунктом 4 цього Порядку, здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів з урахуванням плану його діяльності на середньостроковий період.

18. Конкурсний відбір виконавців наукових і науково-технічних робіт за рахунок бюджетних коштів здійснюється відповідно до статті 58 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», Порядку проведення конкурсного відбору наукових, науково-технічних робіт, що плануються до виконання за рахунок коштів державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2018 р. № 739 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 74, ст. 2481), та наказу МОН.

19. Визначення тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок здійснюється відповідно до законодавства.

Основними критеріями визначення тематики наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок є:

актуальність для держави наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок;

узгодженість тематики з потребами реального сектору економіки та розвитку суспільства;

спрямованість на отримання інноваційних результатів.

20. Не допускається спрямування бюджетних коштів на:

здійснення видатків, що передбачені іншими бюджетними програмами;

здійснення заходів, придбання товарів, виконання робіт, надання послуг, не пов'язаних з напрямками використання бюджетних коштів, визначеними пунктом 4 цього Порядку; оплату посередницьких послуг.

21. Закупівля товарів, робіт і послуг здійснюється в установленому законом порядку.

Попередня оплата товарів, робіт і послуг здійснюється відповідно до бюджетного законодавства з урахуванням пункту 1¹ постанови Кабінету Міністрів України від 14 січня 2025 р. № 28 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок, наукової і науково-технічної діяльності закладів вищої освіти та наукових установ» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 12, ст. 945, № 69, ст. 4754).

У договорі про виконання наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок може передбачатися здійснення попередньої оплати на строк не більше шести місяців.

22. Використання власних надходжень бюджетних установ у межах спеціального фонду державного бюджету для здійснення заходів за передбаченою пунктом 1 цього Порядку бюджетною програмою здійснюється відповідно до бюджетного законодавства.

23. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку отриманих (створених) оборотних і необоротних активів, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

24. Бюджетні кошти використовуються з урахуванням необхідності виконання взятих на облік органами Казначейства бюджетних зобов'язань минулих років.

25. Складення та подання звіту про виконання паспорта бюджетної програми, фінансової та бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 січня 2026 р. № 75-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2021 р. № 1424

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 листопада 2021 р. № 1424 «Про затвердження плану заходів щодо запровадження міжнародних стандартів фінансової звітності у Пенсійному фонді України на період до 2025 року» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 89, ст. 5773) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 28 січня 2026 р. № 75-р

ЗМІНИ,
що вносяться до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 10 листопада 2021 р. № 1424

1. У назві та тексті розпорядження слова і цифри «на період до 2025 року» виключити.

2. У плані заходів щодо запровадження міжнародних стандартів фінансової звітності у Пенсійному фонді України на період до 2025 року, затвердженому зазначеним розпорядженням:

1) у назві плану заходів слова і цифри «на період до 2025 року» виключити;

2) у пункті 3:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) супроводження у Верховній Раді України проектів Законів України «Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення управління фінансовими ресурсами страховиків за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням», «Про внесення змін до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» щодо удосконалення управління фінансовими ресурсами страховиків за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням»

доповнити пункт підпунктами 1¹ і 1² такого змісту:

«1¹) визначення особливостей ведення бухгалтерського обліку та складення фінансової звітності за коштами Пенсійного фонду України та бюджетними коштами, які використовуються на виплати у солідарній системі загальнообов'язкового державного пенсійного страхування, із залученням експертів у відповідній сфері

1²) визначення порядку трансформації та консолідації фінансової звітності, що дасть змогу одночасно відобразити фінансовий стан Пенсійного фонду України, щодо обліку якої застосовуються національні та міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності, із залученням експертів у відповідній сфері

підпункт 2 викласти в такій редакції:

«2) розроблення змін до облікової політики Пенсійного фонду України

у підпунктах 3 і 4 у графі «Строк виконання» цифри і слово «2023 рік» замінити словами і цифрою «через один рік з дня набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 цього пункту»;

підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) розроблення та запровадження методичних рекомендацій з бухгалтерського обліку, фінансової звітності Пенсійного фонду України відповідно до нової облікової політики, робочого плану рахунків

через два роки з дня набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 цього пункту

Пенсійний фонд України Мінсоцполітики

затверджено за погодженням з Міністерством соціальної політики

3) у пункті 4 у графі «Строк виконання»: у підпунктах 1 і 2 цифри і слово «2023—2024 роки» замінити словами і цифрами «через два роки з дня набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 пункту 3 цього плану заходів»;

4) у пункті 5:

підпункт 1 викласти в такій редакції:

«5. Застосування міжнародних стандартів фінансової звітності відповідно до міжнародних стандартів за звітний рік, що настає за пунктом 1 пунктом після року набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 пункту 3 цього плану заходів

1) складення річної фінансової звітності відповідно до міжнародних стандартів за звітний рік, що настає за пунктом 1 пунктом після року набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 пункту 3 цього плану заходів

Пенсійний фонд України застосовано нову облікову політику та новий план рахунків під час складання фінансової звітності та подано фінансову звітність за звітний рік, що настає за роком після року набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 пункту 3 цього плану заходів»;

затверджено нову облікову політику та новий план рахунків під час складання фінансової звітності та подано фінансову звітність за звітний рік, що настає за роком після року набрання чинності законами, зазначеними у підпункті 1 пункту 3 цього плану заходів»;

12. У пункті 19:

1) у підпункті 5 у графі «Найменування завдання (проекту)» слова «як функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС» виключити, а після слів «системи обліку біометричної інформації людини в Україні» доповнити словами «— Національного банку біометричних даних України»;

2) у підпункті 11 графу «Відповідальні за виконання» після слова «МВС» доповнити словами «державна установа «Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ України» (за згодою)»;

3) у підпункті 13 у графі «Найменування завдання (проекту)» слова «центрального рівня» виключити, а графу «Відповідальні за виконання» після слова «Держприкордонслужби» доповнити словами «державна установа «Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ України» (за згодою).

13. У пункті 20:

1) у підпункті 9 у графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінстратегпром» замінити словом «Міноборони»;

2) доповнити пункт підпунктом 10 такого змісту:

«10) створення та запровадження інформаційної бази даних споживання природного газу

14. У пункті 22 графу «Найменування завдання (проекту)» після слова «створення» доповнити словами «та модернізація».

15. Пункт 23 викласти в такій редакції:

23. Ветеринарне, фітосанітарне та санітарно-епідемічне благополуччя

«1) модернізація інформаційної системи підтримки проведення інспекцій заходів фітосанітарних інспекцій з наданням можливості оформлення фітосанітарних сертифікатів в електронній формі 2) запровадження експериментального проекту щодо створення, запровадження та забезпечення функціонування єдиної електронної системи безпечності харчових продуктів, що включає, зокрема, створення Державної електронної системи еФуд (перша черга), Системи швидкого повідомлення про загрози, пов'язані з харчовими продуктами та кормами, Єдиного державного реєстру ветеринарних документів

3) створення єдиного порталу сервісів Держпродспоживслужби

Держпродспоживслужба Мініцифри Мінекономіки

Держпродспоживслужба Мініцифри Мінекономіки

Держпродспоживслужба Мініцифри МОЗ».

4) створення інформаційної системи звітності про інгредієнти тютюнових виробів та трав'яних виробів для куріння, призначених для реалізації на митній території України, щодо кожної торговельної марки та виду/типу

16. Пункт 26 доповнити підпунктами 11—16 такого змісту:

11) підвищення рівня кіберзахисту електронних інформаційних ресурсів, зокрема шляхом створення галузевих команд реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози та отримання сертифіката відповідності стандарту інформаційної безпеки, виданого органом з оцінки відповідності

12) створення галузевих центрів обробки даних, включаючи резервні центри обробки даних

13) модернізація інформаційно-комунікаційної системи «Інфраструктура як послуга Національного центру»

Адміністрація Держспецзв'язку заінтересовані державні органи (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку державне підприємство «Українські спеціальні системи» (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку державне підприємство «Українські спеціальні системи» (за згодою)

казенне підприємство «Укрспецзв'язок» (за згодою)

Державний центр кіберзахисту

Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

«7) створення інформаційно-комунікаційної системи для внесення, верифікації, оновлення реєстрових даних про об'єкти права комунальної власності».

7. У пункті 9:

1) підпункт 4 виключити;

2) підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) створення, запровадження, модернізація та забезпечення функціонування Державної системи онлайн-моніторингу та електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор

Агентство ПлейСіті».

8. Пункт 10 доповнити підпунктом 19 такого змісту:

«19) створення автоматизованої системи для формування та ведення в електронному вигляді справ з юридичного оформлення рахунків клієнтів органів Казначейства

Казначейство Мінфін».

9. Пункт 12 доповнити підпунктами 5 і 6 такого змісту:

«5) створення та розвиток Єдиної державної платформи про усиновлення та сімейні форми виховання

6) створення та розвиток інформаційно-аналітичної системи включно з функціоналом на базі технологій штучного інтелекту, зокрема для надання послуг з підтримки дітей та сімей з дітьми

Державна служба у справах дітей —».

10. Пункт 13 доповнити підпунктом 9 такого змісту:

«9) модернізація інформаційно-комунікаційної системи грантової підтримки освітніх і наукових ініціатив Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту

—».—».

11. Пункт 18 доповнити підпунктами 3—5 такого змісту:

«3) модернізація інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул»

МЗС інші центральні органи виконавчої влади МЗС ДМС інші центральні органи виконавчої влади МЗС».

4) модернізація відомчої інформаційної системи «Державна інформаційна система реєстраційного обліку фізичних осіб та їх документування в МЗС України та закордонних дипломатичних установах України»

5) модернізація та введення в експлуатацію Інтерактивної мапи світу

12. У пункті 19:

1) у підпункті 5 у графі «Найменування завдання (проекту)» слова «як функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС» виключити, а після слів «системи обліку біометричної інформації людини в Україні» доповнити словами «— Національного банку біометричних даних України»;

2) у підпункті 11 графу «Відповідальні за виконання» після слова «МВС» доповнити словами «державна установа «Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ України» (за згодою)»;

3) у підпункті 13 у графі «Найменування завдання (проекту)» слова «центрального рівня» виключити, а графу «Відповідальні за виконання» після слова «Держприкордонслужби» доповнити словами «державна установа «Центр інфраструктури та технологій Міністерства внутрішніх справ України» (за згодою).

13. У пункті 20:

1) у підпункті 9 у графі «Відповідальні за виконання» слово «Мінстратегпром» замінити словом «Міноборони»;

2) доповнити пункт підпунктом 10 такого змісту:

«10) створення та запровадження інформаційної бази даних споживання природного газу

Міненерго».

14. У пункті 22 графу «Найменування завдання (проекту)» після слова «створення» доповнити словами «та модернізація».

15. Пункт 23 викласти в такій редакції:

23. Ветеринарне, фітосанітарне та санітарно-епідемічне благополуччя

«1) модернізація інформаційної системи підтримки проведення інспекцій заходів фітосанітарних інспекцій з наданням можливості оформлення фітосанітарних сертифікатів в електронній формі 2) запровадження експериментального проекту щодо створення, запровадження та забезпечення функціонування єдиної електронної системи безпечності харчових продуктів, що включає, зокрема, створення Державної електронної системи еФуд (перша черга), Системи швидкого повідомлення про загрози, пов'язані з харчовими продуктами та кормами, Єдиного державного реєстру ветеринарних документів

3) створення єдиного порталу сервісів Держпродспоживслужби

Держпродспоживслужба Мініцифри Мінекономіки

Держпродспоживслужба Мініцифри Мінекономіки

Держпродспоживслужба Мініцифри МОЗ».

4) створення інформаційної системи звітності про інгредієнти тютюнових виробів та трав'яних виробів для куріння, призначених для реалізації на митній території України, щодо кожної торговельної марки та виду/типу

16. Пункт 26 доповнити підпунктами 11—16 такого змісту:

11) підвищення рівня кіберзахисту електронних інформаційних ресурсів, зокрема шляхом створення галузевих команд реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози та отримання сертифіката відповідності стандарту інформаційної безпеки, виданого органом з оцінки відповідності

12) створення галузевих центрів обробки даних, включаючи резервні центри обробки даних

13) модернізація інформаційно-комунікаційної системи «Інфраструктура як послуга Національного центру»

Адміністрація Держспецзв'язку заінтересовані державні органи (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку державне підприємство «Українські спеціальні системи» (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку державне підприємство «Українські спеціальні системи» (за згодою)

казенне підприємство «Укрспецзв'язок» (за згодою)

Державний центр кіберзахисту

Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

Адміністрація Держспецзв'язку Концерн РРТ (за згодою)

ОГОЛОШЕННЯ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Камінського Юрія Олексійовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 09.02.26 о 09:30, 23.02.2026 о 09:30, 09.03.2026 о 10:30 у справі за обвинуваченням Камінського Юрія Олексійовича, 13.04.1970 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Серова Валерія Анатолійовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 10.02.26 о 10:30, 24.02.2026 о 09:00 у справі за обвинуваченням Серова Валерія Анатолійовича, 07.05.1947 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 111-2 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Ушакова Олександра Валерійовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 11.02.26 об 11:10, 10.03.2026 о 14:00, 14.04.2026 о 14:00 у справі за обвинуваченням Ушакова Олександра Валерійовича, 27.12.1985 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 368 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Полонську Анну Євгенівну як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 11.02.26 о 09:30, 04.03.2026 об 11:30, 18.03.2026 об 11:30, 08.04.2026 о 13:00 у справі за обвинуваченням Полонської Анни Євгенівни, 13.01.2003 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Повістка про виклик обвинуваченого

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Тимофєєва Олександра Миколайовича, 01.11.1996 р. н., громадянина Російської Федерації, уродження м. Псков РФ, військовослужбовця збройних сил РФ, в/ч 74268, який є механіком-водієм 1-го десантно-штурмового взводу 5-ї десантно-штурмової роти 234-го гвардійського Чорноморського ордена Кутузова ім. Олександра Невського десантно-штурмового полку, який входить до складу 76-ї гвардійської десантно-штурмової Чернігівської Червоного прапора ордена Суворова дивізії, молодшого сержанта (особистий номер військовослужбовця ЕХ-880010), зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Псковська обл., Палкінський р-н, с. Грибулі, вул. Родовська 10, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (Жорстоке поводження з військовополоненими або цивільним населенням, вигнання цивільного населення для примусових робіт, розграбування національних цінностей на окупованій території, застосування засобів ведення війни, заборонених міжнародним правом, інші порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а також віддання наказу про вчинення таких дій, якщо вони поєднані з умисним вбивством, групою осіб), у судове засідання, яке відбудеться 10 лютого 2026 року о 10:30 год.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа №367/5761/23) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, **під головуванням судді Шестопаловой Я.В. та суддів Одарюк М.П., Карабаз Н.Ф.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Тимофеева Александра Николаевича, 01.11.1996 г. р., гражданина Российской Федерации, уроженца г. Псков РФ, военнослужащего вооруженных сил РФ, в/ч 74268, являющегося механиком-водителем 1-го десантно-штурмового взвода, 5-й десантно-штурмовой роты 234-го гвардейского Черноморского ордена Кутузова им. Александра Невского десантно-штурмового полка, входящего в состав 76-й гвардейской десантно-штурмовой Черниговской Красного знамени ордена Суворова дивизии, младший сержант (личный номер военнослужащего ЕХ-880010), зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Псковская область, Палкинский р-н, с. Грибулы, ул. Родовская 10, в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины (жестокое обращение с военнопленными или гражданским населением, изгнание гражданского населения для принудительных работ, разграбление национальных ценностей на оккупированной территории, применение средств ведения войны, запрещенных международным правом, другие нарушения законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязанность которых предоставлена Верховной Радой Украины, а также предание приказа о совершении таких действий, если они связаны с умышленным убийством, совершенное группой лиц), в судебное заседание, которое состоится 10 февраля 2026 года в 10:30 ч.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/5761/23) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская обл., г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, **под председательством судьи Шестопаловой Я.В. и судей Одарюк М.П., Карабаз Н.Ф.**

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим СВ УСБУ в Харківській області за погодженням з прокурором Харківської обласної прокуратури, у зв'язку із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023220000001474 від 30.10.2023, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру стосовно громадянина України Чеснокова Олександра Вікторовича, 11.01.1985 р. н., у тому, що він підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdjisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Чесноков Олександр Вікторович, 11.01.1985 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Попова, 73, кв. 27, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 06, 07 та 08 лютого 2026 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Харківській області за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, 2, (засоби зв'язку: н.т. +38(095)0331874, usb_khr@ssu.gov.ua), для вручення повідомлення про підозру, а також допиту Вас як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023220000001474 від 30.10.2023 за ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdjisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Філіпчука Павла Ігоровича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 11.02.2026 о 13:15, 24.02.2026 о 13:00 у справі за обвинуваченням Філіпчука Павла Ігоровича, 05.07.1983 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 5 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Лайкова Дмитра Володимировича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 12.02.26 о 10:30 у справі за обвинуваченням Лайкова Дмитра Володимировича, 15.04.1981 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Нікітччука Андрія Митрофановича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 12.02.26 о 09:30 у справі за обвинуваченням Нікітччука Андрія Митрофановича, 30.03.1973 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Саніна Віктора Олександровича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 16.02.26 о 10:30 у справі за обвинуваченням Саніна Віктора Олександровича, 13.07.1951 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Теслю Катерину Йосипівну як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 12.02.2026 року о 10:00 год., Стельмашука Миколу Олександровича, 29.10.1984 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Центральна, 90, кв. 2, с. Мілове, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, каб. №8, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно із статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст.326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Володимир ПОСТУПАЙЛО

16.02.26 о 13:00, 23.02.2026 о 13:00 у справі за обвинуваченням Теслі Катерини Йосипівни, 04.05.1971 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Бжезицького Ігоря Володимировича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 17.02.26 о 13:30, 09.03.2026 об 11:15, 30.03.2026 об 11:15 у справі за обвинуваченням Бжезицького Ігоря Володимировича, 16.06.1973 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Терехову Олену Василівну як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 18.02.26 о 14:15 у справі за обвинуваченням Терехової Олени Василівни, 24.09.1975 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Нікітенку Владислава Вікторовича як обвинуваченого в судове засідання, яке відбудеться 18.02.26 об 11:30, 17.03.2026 о 10:30 у справі за обвинуваченням Нікітенки Владислава Вікторовича, 01.06.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 11.02.2026 року о 10 год. 00 хв., Винника Івана Васильовича, 11.01.1992 р. н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Зарічна, 48, с. Великоцьк, Старобільський район, Луганська область.

Судом роз'яснюється, що згідно з ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних.

Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова.

При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.Л. Антипова

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду міста Києва від 23.01.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 120200010000000045 від 09.04.2020 стосовно підозрюваного Артурганова Дмитра Сергійовича, 27.04.1978 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Маршала Геловані, буд. 14, кв. 100, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 260 КК України.

Повідомлення про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Гуртовенка Є.С.

Ухвалою слідчого судді Соснівського районного суду м. Черкаси від 08.09.2025, справа № 712/1175/26, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024250000000159 від 05.08.2024 стосовно підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, Гуртовенка Євгена Сергійовича, 21.09.2003 року народження, уродженця с. Москаленка Генічеського району Херсонської області, який зареєстрований за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Москаленка, вул. Світанкова, буд. 28.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинувачених в судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню їм У провадженні Вищого антикорупційного суду перебувають матеріали об'єданого кримінального провадження №52017000000000209 від 24.03.2017 за обвинуваченням Вовка Дмитра Володимировича, Євдокімова Володимира Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Бутовського Володимира Олександровича, Гелюха Івана Миколайовича, Лісового Бориса Григоровича, Ревенка Тараса Євгеновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, та матеріалів кримінального провадження №52022000000000276 від 22.09.2022 за обвинуваченням Вовка Дмитра Володимировича, Євдокімова Володимира Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, Бутовського Володимира Олександровича, Ревенка Тараса Євгеновича, Лісового Бориса Григоровича, Гелюха Івана Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України, Машляківського Руслана Леонідовича, Морозової Вікторії Іванівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 367 КК України (судова справа №991/2364/23, провадження №1-кп/991/135/23). Ухвалою колегії суддів Вищого антикорупційного суду від 25.04.2023 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №52017000000000209 від 24.03.2017 відносно обвинувачених Вовка Дмитра Володимировича, 28.03.1989 р.н., та Бутовського Володимира Олександровича, 06.04.1979 р.н. На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 323 КПК України викликає в судове засідання 09.02.26 о 09:00, 11.02.26 о 09:00, 13.02.26 о 09:00, 20.02.26 об 11:00, 27.02.26 о 09:00 обвинувачених Вовка Дмитра Володимировича, 28.03.1989 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Лісна, 12, с. Іванковичі, Київська обл., Обухівський, 08632) та Бутовського Володимира Олександровича, 06.04.1979 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. А. Ахматової, 31, кв. 65, м. Київ, 84116) для розгляду вищезазначеної судової справи (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41, зал судових засідань №10). Також повідомляю, що ухвалою від 16.01.2026 було задоволено клопотання захисника Трекля А.С. про надання тимчасового доступу до речей і документів. У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду, згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повідомлення про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи за викликом. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом. Копії процесуальних документів, що підлягають врученню обвинуваченим, надсилаються захисникам. Суддя Литвинко Т.В.	Повістка про виклик обвинувачених у судове засідання У провадженні колегії суддів у складі Чернової О.В. (головуючий), Крикливої Т.Г. та Литвинко Т.В. перебуває судова справа №991/9910/25 (провадження №1-кп/991/121/25) стосовно обвинувачення Соколюка М.Ю. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, Вакалюка В.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Салгереева С.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, Донського С.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, Кравченка І.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України у межах кримінального провадження №52020000000000137 від 21.02.2020. Ухвалою від 02.12.2025 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №52020000000000137 від 21.02.2020 відносно обвинуваченого Салгереева Салгерей Маматгерейовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України, та Донського Сергія Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України. У зв'язку з цим у судове засідання викликаються обвинувачений Донський Сергій Миколайович, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Йорданська 8, обвинувачений Салгереев Салгерей Маматгерейович, останнє відоме місце проживання: Київська обл., Бориспільський р-н, с. Велика Олександрівка, вул. Авдеева, 14. Судові засідання призначені 10.02.2026 о 09:00, 24.02.2026 о 15:00 за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А, 19.02.2026 о 15:00 за адресою: місто Київ, проспект Берестейський, 41, зала судових засідань №3, тел.: +38044-585-27-43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повідомлення про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи за викликом. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином озайомленими з її змістом. Головуючий суддя Олена ЧЕРНОВА	Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №52017000000000841 від 29.11.2017 за обвинуваченням Левченка О.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 366 КК України, Бабака Д.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України, Степаненко І.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України, Литвиненка Р.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, Литовки О.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України, Ключинського В.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 209 КК України, Сацького Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Ісланова М.С. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, Приходько Л.О. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 191 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 03.11.2025 постановлено відкрити провадження у справі. Підготовче судове засідання призначено на 13 лютого 2026 року о 12:00 годині. На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовче судове засідання 13 лютого 2026 року о 12:00 обвинуваченого Ісланова Михайла Сергійовича (підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А). Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином озайомленим з його змістом. Головуючий суддя Хамзін Т.Р.
--	---	---

Повістка про виклик обвинуваченого у судове засідання У провадженні судді Вищого антикорупційного суду Крикливої Т.Г. перебуває кримінальне провадження №52026000000000010 від 09.01.2026 за обвинуваченням Тараненка Федора Борисовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 5 ст. 27, ч. 4 ст. 368, ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України. Ухвалою від 18.12.2024 постановлено здійснювати спеціальне досудове розслідування стосовно обвинуваченого. Для належного повідомлення про дату та час підготовчого судового засідання викликається учасник кримінального провадження обвинувачений Тараненко Федір Борисович, останнє відоме місце проживання: набережна Дніпровська, буд. 23, кв. 61, м. Київ, 02081 Підготовче судове засідання призначене на 11:30 09.02.2026; тел.: +380 (044) 585 27 43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик. Із моменту опублікування повісток про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином озайомлени з її змістом. Головуючий суддя Криклива Т.Г. Судді Мойсак С.М., Хамзін Т.Р.	Повістка про виклик підозрюваного в судове засідання та інформація У провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Крука Є.В. перебуває справа за клопотанням старшого детектива Національного бюро Четвертого підрозділу детективів Другого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Гулятьєва Юрія Вікторовича про встановлення строку для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №52024000000000578 від 07.11.2024, до яких надано доступ. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23.04.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Нестеренка В.Г. у кримінальному провадженні №52024000000000578 від 07.11.2024. На підставі вищевикладеного Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваного Нестеренка В.Г. (місце проживання: вул. Гетьманська (ст.н. Радянська), буд. 50А, кв. 22, м. Самар, Дніпропетровська, Самарівський, 51200) про судове засідання з розгляду клопотання старшого детектива Національного бюро Четвертого підрозділу детективів Другого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Гулятьєва Юрія Вікторовича про встановлення строку для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №52024000000000578 від 07.11.2024, до яких надано доступ, які відбудуться 11.02.2026 о 14:00, 18.02.2026 о 14:00, 25.02.2026 о 14:00, 04.03.2026 о 14:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41. Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином озайомленим з її змістом.	У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває судова справа за заявою адвоката Циганкова А.І., поданою в інтересах Присяжнюка П.В., про відвід слідчого судді Вищого антикорупційного суду Воронька В.Д. у кримінальному провадженні №12020000000000236 від 11.03.2020 (судова справа №991/410/26). Ухвалами Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Сенниченка Д.В., Гмиріна А.А., Горбуненка О.І., Колода В.В., Присяжнюка П.В., Парсентьева М.М., Сомова А.Ю. у кримінальному провадженні №12020000000000236 від 11.03.2020. У зв'язку з чим повідомляються підозрювані Сенниченко Д.В. (місце проживання: вул. Інститутська, буд. 13/4, кв. 16, м. Київ, 01021); Гмирін А.А. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд. 7, кв. 118, м. Київ, 01103); Горбуненко О.І. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд. 5, кв. 114, м. Київ, 01103); Колот В.В. (місце проживання: вул. Зенітного полку, буд. 95, кв. 49, м. Біла Церква, 09114); Присяжнюк П.В. (місце проживання: просп. Голосіївський, буд. 60, кв. 476, м. Київ, 03039); Парсентьев М.М. (місце проживання: вул. Ушакова Миколи, буд. 15, кв. 94, м. Київ, 03179); Сомов А.Ю. (місце проживання: вул. Почайнинська, буд. 25/49, кв. 33, м. Київ, 04071) про судове засідання, яке відбудеться 10.02.2026 о 14:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), суддя Маслов В.В. З моменту опублікування повідомлення про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювані вважаються належним чином озайомленими з його змістом.
--	---	---

Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 09 год. 30 хв. 11.02.2026 року, Харківського Олексія Олексійовича, 09.05.1975 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: вул. Садова, 4, с. Калмиківка, Старобільський район, Луганська область. Судом роз'яснюється, що згідно із ч. 3 ст. 31 КПК України кримінальне провадження в суді першої інстанції щодо злочинів, за вчинення яких передбачено довічне позбавлення волі, здійснюється колегіально судом у складі трьох суддів, а за клопотанням обвинуваченого – судом присяжних у складі двох суддів та трьох присяжних. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: вул. Габдрахманова, 7, зал №12а, м. Кропивницький. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвочасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя І.Л. Антипова	Фортечний районний суд м. Кропивницького викликає в судове засідання, призначене на 19.02.2026 року об 11:30 год., Шурупу Сергія Андрійовича, 15 квітня 1996 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Останнє відоме місце проживання: Луганська область, Міловський район, с. Новомикільське, вул. Центральна, 15. Ухвалою від 18.09.2024 р. судом постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у справі. Судове засідання відбудеться в приміщенні Фортечного районного суду м. Кропивницького за адресою: м. Кропивницький, вул. Габдрахманова, 7. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта – ст. 327 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження Суддя Р.В. Бурко	Оголошення про виклик до суду Абатаєва Тхаро Алімовича, Таряшинова Чингіза Сирендоржійовича та Іщенко Даниїла Едуардовича На розгляд Київської області перебуває кримінальне провадження (справа №369/15425/24, провадження №1-кп/369/1317/25) за обвинуваченням громадян російської федерації Абатаєва Тхаро Алімовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України, Таряшинова Чингіза Сирендоржійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, та Іщенко Даниїла Едуардовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України. Суд викликає у судове засідання на 10 год. 30 хв. 10 лютого 2026 року, яке відбудеться у приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області (адреса: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1): - Абатаєва Тхаро Алімовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 438 КК України; - Таряшинова Чингіза Сирендоржійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України; - Іщенко Даниїла Едуардовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України. Суддя Лисенко В.В.
---	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ ПІДОЗРИ

Громадянин України Середя Сергій Сергійович, 17.09.2002 р. н., уродженець м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Ізюм, вул. Лондонська, 21, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №62025050030001273 від 28.03.2025 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто діянні, умисно вчинено громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану та добровільній участі громадянином України в незаконних збройних формуваннях, створених на тимчасово окупованій території, та в збройних формуваннях держави-агресора.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Середя Сергій Сергійович, 17.09.2002 р. н., уродженець м. Ізюм Ізюмського району Харківської області, який зареєстрований за адресою: Харківська область, Ізюмський район, м. Ізюм, вул. Лондонська, буд. 21, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 04, 05 та 06 лютого 2026 року на 10:00 годину до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрілців, 94) для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62025050030001273 від 28.03.2025 в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ № 62026100130000388 ВІД 21.01.2026 ЗА ПІДОЗРОЮ ЦИГАНСЬКОЇ О.О. У ВЧИНЕННІ ЗЛОЧИНУ, ПЕРЕДБАЧЕНОГО Ч. 7 СТ. 111-1 КК УКРАЇНИ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваній Циганській Олені Олександрівні, 06.03.1979 року народження, РНОКПП 2891904642, громадянці України, уродженці м. Єнакієве, Донецької області, зареєстрованій за адресою: м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 68, що 15.01.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62026100130000388 від 21.01.2026 (матеріали якого виділено з кримінального провадження № 42022100000000179 від 09.05.2022), в якому її повідомлено про підозру за ч. 7 ст. 111-1 КК України, буде завершено, а зібрані під час розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту, у зв'язку з чим сторонам кримінального провадження відкрито матеріали.

У зв'язку із чим, Ви маєте право ознайомитись з матеріалами досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути у період часу з 12 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.02.2026 та з 09 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. 05.02.2026 до слідчого Першого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, до Зборщик Ельвіри Максимівни, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ

Циганська Олена Олександрівна, 06.03.1979 року народження, РНОКПП 2891904642, громадянка України, уродженка м. Єнакієве, Донецької області, зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Лівобережна, буд. 68, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого Першого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, до Зборщик Ельвіри, як підозрюваної у кримінальному провадженні № 62026100130000388 від 21.01.2026 (матеріали якого виділено з кримінального провадження № 42022100000000179 від 09.05.2022) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у період часу з 12 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 04.02.2026 та з 09 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. 05.02.2026 (для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування).

Повний текст повідомлення розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-speciального-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.01.2026 у кримінальному провадженні № 12024000000002164 від 22.10.2024 складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянка України Приходько Катерина Володимирівна, 30.01.1985 року народження, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону №1183-VII від 08.04.2014), ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме в участі у державній зраді, тобто діянні, умисно вчинено громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в умовах воєнного стану та в період збройного конфлікту, наданні іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, та за ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме колабораційної діяльності, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Приходько Катерина Володимирівна, 30.01.1985 року народження, зареєстрована та проживаюча: м. Донецьк, вул. Короленка, 36/66, до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, проспект Валерія Лобановського, 51, каб. 507 на 10.02.2026 о 10 год. 00 хв., 11.02.2026 о 10 год. 00 хв., 12.02.2026 о 10 год. 00 хв. для вручення письмового повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону №1183-VII від 08.04.2014), ч. 7 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12024000000002164 від 22.10.2024.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Контакти для зв'язку: 068-546-97-50.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Сакара Євгеній Віталійович, 23.07.1995 року народження, уродженець м. Дністровськ Республіки Молдова, зареєстрований за адресою: Республіка Молдова, м. Дністровськ, вул. Котовського, 31, кв. 11, фактично проживає на території рф, відповідно до вимог ст. ст. 111, 135, 277, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні №22024020000000143 від 09.07.2025 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 114 КК України (шпигунство, тобто передача, збирання з метою передачі іноземній державі, іноземній організації або їх представникам відомостей, що становлять державну таємницю).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Сакара Євгеній Віталійович, 23.07.1995 року народження, зареєстрований за адресою: Республіка Молдова, м. Дністровськ, вул. Котовського, 31, кв. 11, згідно ст. 133, 135 КПК Вам необхідно з'явитись 09, 10, 11 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Гуртового С.Б., тел. (0432)599454, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п №22024020000000143 від 27.05.2025. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Сергій ГУРТОВИЙ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Києво-Святошинський районний суд Київської області викликає Сімчишина Олександра Йосиповича, 03.04.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Чижевського, 68, обвинуваченого у кримінальному провадженні №1202500000001351 від 06.05.2025 року за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 364 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 09 лютого 2026 року об 11:00 години в приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області за адресою: 03170, м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Сімчишина О.Й. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно із ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважних причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Михайло КУЦЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Голосіївського районного суду м. Києва від 28.01.2026 (справа № 752/26341/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12025010000000153 від 01.08.2025 за підозрою Рикова Євгена Геннадійовича, 11.11.1984 року народження, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, пров. Февральський, буд. 4, кв. 8; останнє відоме місце роботи: TOT AP Крим, м. Судак, вул. Леніна, 85, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного

У зв'язку з ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025010000000153 від 01.08.2025 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваному Рикову Євгену Геннадійовичу, 11.11.1984 р. н., повідомляю, що йому необхідно з'явитись 09.02.2026, 10.02.2026 та 11.02.2026 до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 406, для допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у вказаному провадженні.

Крім цього, повідомляю, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, у зв'язку з чим підозрюваному Рикову Євгену Геннадійовичу, 11.11.1984 р. н., необхідно з'явитись 12.02.2026 о 10.00 год. до прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони): надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Зайцева Юрія Вікторовича, 16.12.1970 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/14309/25 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України **під головуванням судді Дідоренко А.Е.** у судові засідання, що відбудуться 10.02.2026 року на 12.00 год.; 19.02.2026 року на 10.00 год. та 03.03.2026 року на 10.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №224-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Федчука Вадима Олексійовича, 08.11.1983 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/8441/25 по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопорушень за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України **під головуванням судді Дідоренко А.Е.** у судові засідання, що призначено на 10.02.2026 року на 11.00 год. на 19.02.2026 року на 12.00 год. та на 05.03.2026 року на 10.00 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №224-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Бороздіна Всеволода Сергійовича, 08.10.1996 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/71/26 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України **під головуванням судді Покатілова О.Б.** у підготовчі судові засідання, що відбудуться 06 лютого 2026 року о 09.55 год., 16 лютого 2026 року о 09.00 год., 25 лютого 2026 року о 09.00 год. та судові засідання, що відбудуться 05 березня 2026 року о 09.30 год та 13 березня 2026 року о 09.30 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №301-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Бурлаку Олександра Максимовича, 1977 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22014060000000058 (справа №296/1955/16-к, 1-кп/296/78/25) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, під головуванням судді В.Б. Аксьонова в судові засідання, що відбудуться 06 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв., 16 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв., 25 лютого 2026 року о 09 год. 30 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань 106-1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов'язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.Б. Аксьонов

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Кірносову Юлію Сергіївну, 1980 р.н., як обвинувачену у кримінальному провадженні №296/9787/23, 1-кп/296/436/25 за вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, **під головуванням судді Л.С. Шимон** в судові засідання, що відбудуться 17 лютого 2026 року о 15 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал судових засідань №5-к.

Явка обвинуваченої в судові засідання обов'язкова.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

У провадженні Малинського районний суд Житомирської області перебуває кримінальне провадження по обвинуваченню Гулієва Бадир Бакір огли, 24.04.1965 р.н., за ч. 2 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 204 КК України.

Обвинувачений Гулієв Бадир Бакір огли зареєстрований за адресою: вул. Слов'янська, 3, кв. 85, м. Красний Ліман Донецької області.

На підставі ст. ст. 323, 297-5, 135 КПК України вам необхідно з'явитись 10.02.2026 року о 14:15 годині та 12.02.2026 року о 14:15 годині до Малинського районного суду за адресою: площа Соборна, 8, м. Малин Житомирської області.

Суддя Ольга САЛАНДА

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду перебуває на розгляді апеляційна скарга захисника Костенка Андрія Михайловича який діє в інтересах підозрюваного Міндіча Тімура Михайловича, на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 14 листопада 2025 року, якою задоволено клопотання прокурора Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Савицького С.М. про арешт майна, у кримінальному провадженні №5202500000000472 від 21.08.2025.

Підозрюваний у кримінальному провадженні № 5202500000000472 Міндич Тімур Михайлович викликається у судові засідання, які відбудуться 17 лютого 2026 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду за адресою: (м. Київ, провулок Хрестовий, 4) (справа № 991/1671/25).

Головуючий суддя: Боднар С.Б., судді: Чорненко Д.С., Панаїд І.В.

Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає як обвинуваченого Гладішевського Антона Олександровича в судові засідання, які відбудуться 09 лютого 2026 року о 10:00 год., 12 лютого 2026 року о 14:30 год. в залі судових засідань 2-Б-4 у кримінальному провадженні Гладішевського Антона Олександровича за ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 258 ч. 1, ст. 258-3 ч. 1, ст. 258-4 ч. 2, ст. 263 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України, Черкеса Анатолія Олексійовича за ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України.

Суддя Ігор ПЕРЕКУПКА

Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає як обвинуваченого Черкеса Анатолія Олексійовича в судові засідання, які відбудуться 09 лютого 2026 року о 10:00 год., 12 лютого 2026 року о 14:30 год. в залі судових засідань 2-Б-4 у кримінальному провадженні Гладішевського Антона Олександровича за ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 258 ч. 1, ст. 258-3 ч. 1, ст. 258-4 ч. 2, ст. 263 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України, Черкеса Анатолія Олексійовича за ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України.

Суддя Ігор ПЕРЕКУПКА

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 30.01.2026 у кримінальному провадженні № 22021011000000033 від 16.06.2021 за підозрою Чепуренка О.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, згідно з яким ЧЕПУРЕНКО Олександр Олександрович, 05.12.1975 р. н., громадянин України, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що виразилося у переході на бік ворога в період збройного конфлікту та у наданні іноземній державі, іноземній організації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та у вчиненні порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (повний текст повідомлення про підозру розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

ЧЕПУРЕНКО Олександр Олександрович, 05.12.1975 року народження, громадянин України, документований паспортом громадянина України серії СА номер 524760, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Автономна Республіка Крим, Сімферопольський район, с. Перевальне, В4 А2320, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09:00 год до 17:00 год 09.02.2026, з 09:00 год до 17:00 год 10.02.2026, з 09:00 год до 17:00 год 11.02.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14-А) для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та нової підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 438 КК України у кримінальному провадженні № 22021011000000033 від 16.06.2021, а також для участі в проведенні слідчих та інших процесуальних дій (повний текст повісток про виклик розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Повідомлення по справі (у порядку спеціального судового провадження)

Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, повідомляє Бур'янку Максима Миколайовича, 31.07.1995 р.н., уродженця с. Білка Коростенського району Житомирської області, зареєстрованого за адресою: Житомирська обл., Коростенський р-н, с. Білка, вул. Лесі Українки, буд. 53, що вироком Корольовського районного суду м. Житомира від 02.12.2025 року Бур'янку Максима Миколайовича визнано винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, та ч. 7 ст. 111-1 КК України та призначити йому покарання:

- за ч. 2 ст. 111 КК України у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна;
- за ч. 7 ст. 111-1 КК України у виді позбавлення волі на строк 14 (чотирнадцять) років, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, строком на 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.

На підставі ст. 70 КК України шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим остаточно призначити Бур'янчуку Максиму Миколайовичу покарання у виді позбавлення волі на строк 15 (п'ятнадцяти) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, строком на 15 (п'ятнадцять) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна. Початок строку відбування засудженням Бур'янчуком М.М. основного покарання у виді позбавлення волі обчислювати з дати його затримання. Строк додаткового покарання, призначеного Бур'янчуку М.М. у виді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з виконанням адміністративно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, рахувати з моменту відбуття основного покарання. На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.

Суддя С.В.Франчук

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.02.2026 у кримінальному провадженні №22023011000000178 від 17.07.2023 за підозрою Костенка А.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, та за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, згідно з яким КОСТЕНКО Анатолій Святославович, 09.04.1956 р. н., громадянин України, підозрюється у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України, що виразилося у переході на бік ворога в період збройного конфлікту та у наданні іноземній державі, іноземній організації та їх представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та у вчиненні порушень законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (повний текст повідомлення про підозру розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

КОСТЕНКО Анатолій Святославович, 09.04.1956 року народження, громадянин України, документований паспортом громадянина України серії ЕС номер 027317, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Феодосія, вул. Совецька, буд. 10, кв. 5, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09:00 год до 17:00 год 09.02.2026, з 09:00 год до 17:00 год 10.02.2026, з 09:00 год до 17:00 год 11.02.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14-А) для вручення Вам повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та нової підозри у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 438 КК України у кримінальному провадженні №22023011000000178 від 17.07.2023, а також для участі в проведенні слідчих та інших процесуальних дій (повний текст повісток про виклик розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Оголошення про виклик до суду Орехова Максима Сергійовича

У провадженні Києво-Святошинського районного суду Київської області під головуванням судді Патієвича А.Б. перебуває кримінальне провадження №1202200000001461 від 27.12.2022 за обвинуваченням Орехова Максима Сергійовича, 27.12.1992 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України. У даному кримінальному провадженні призначено судові засідання на 10.02.2026 о 10:00 годині.

Орехову Максиму Сергійовичу, 27.12.1992 р. н., необхідно з'явитись в судові засідання у справі №369/20625/24 о 10:00 годині 10.02.2026 року до Києво-Святошинського районного суду Київської області за адресою: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1.

Одночасно роз'яснюю, що згідно з ч. 5 ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Объявление о вызове в суд Орехова Максима Сергеевича

В производстве Києво-Святошинського районного суда Киевской области под председательством судьи Патиевича А.Б. находится уголовное производство №12024220000001222 от 27.12.2022 по обвинению Орехова Максима Сергеевича, 27.12.1992 г. р., в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины. В данном уголовном производстве назначено подготовительное судебное заседание на 10.02.2026 в 10:00 часов.

Орехову Максиму Сергеевичу, 27.12.1992 г. р., необходимо явиться в судебное заседание по делу №369/20625/24 на 10:00 10.02.2026 года в Києво-Святошинский районный суд Киевской области, который находится по адресу: г. Киев, ул. Тараса Бульбы-Боровца, 1.

Одновременно разъясняю, что согласно ч. 5 ст. 139 УПК Украины уклонение от явки на вызов следователя, прокурора или судебного вызов следователя судьи, суда подозреваемым, обвиняемым, объявленным в международный розыск и/или выехавшим и/или находится на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального досудебного расследования или специального судебного производства.

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения обвиняемый считается должным образом ознакомлен с ее содержанием.

Суддя Андрій ПАТІЄВИЧ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Кашина Олександра Володимировича, 16.06.1993 р. н., адреса реєстрації: російська федерація, м. Ярославль, вул. Пригородна, 12, кв. 18, для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42022112320000269 від 17.03.2022 року, про обвинувачення Кашина Олександра Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 438, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 КК України, яке відбувається 09 лютого 2026 року о 10:10 годині у приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого Кашина Олександра Володимировича в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Кашина Александра Владимировича, 16.06.1993 г. р., адрес регистрации: российская федерация, г. Ярославль, ул. Пригородная, 12, кв. 18, для принятия участия в судебном заседании по уголовному производству, внесённому в Единый реестр досудебных расследований за №42022112320000269 от 17.03.2022 года по обвинению Кашина Александра Владимировича, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 438, ч. 2 ст. 15, ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоит 09 февраля 2026 года в 10-10 часов в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемого Кашина Александра Владимировича в порядке специального судебного производства (*in absentia*).

Суддя М.П. Одарюк

Повідомлення про виклик до суду Абрамова Олексія Миколайовича

Бородянський районний суд Київської області викликає в підготовчє судовє засідання Абрамова Олексія Миколайовича, 06.01.1977 р. н., громадянина РФ, місце народження: РФ, м. Смоленськ Смоленської області, місце проживання: РФ, м. Хабаровськ, Хабаровський край, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні №22023101110000056, справа №939/4077/25, яке відбується 09 лютого 2026 року о 16:30 годині в приміщенні Бородянського районного суду Київської області за адресою: Україна, селище Бородянка Київської області, вул. Шевченка, 3. Згідно зі ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у визначений час – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Г. Стасенко

Бородянский районный суд Киевской области вызывает в подготовительное судебное заседание Абрамова Алексея Николаевича, 06.01.1977 г. р., гражданина РФ, место рождения: РФ, г. Смоленск Смоленской области, место проживания: РФ, г. Хабаровск, Хабаровский край, как обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, в уголовном производстве №22023101110000056, дело №939/4077/25, которое состоит 09 февраля 2026 года в 16:30 в помещении суда по адресу: Украина, поселок Бородянка Киевской области, ул. Шевченко, 3. В соответствии со ст. 42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенное время - заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность.

Председательствующий судья Г. Стасенко

Повідомлення про виклик до суду

Бородянський районний суд Київської області викликає в судовє засідання в порядку спеціального судового провадження обвинуваченого Разуваєва Віталія Миколайовича, 06 січня 1975 року народження, громадянина РФ, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №12022000000001323, справа №939/2033/24, яке відбувається 09 лютого 2026 року о 15:00, 09 березня 2026 року о 15:30, 13 квітня 2026 року о 15:30, в приміщенні Бородянського районного суду Київської області за адресою: Україна, селище Бородянка Київської області, вул. Шевченка, 3.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Г. Стасенко

Бородянский районный суд Киевской области вызывает в судебное заседание в порядке специального судебного производства обвиняемого Разуваева Виталия Николаевича, 06 января 1975 года рождения, гражданин РФ, как обвиняемого в уголовном производстве №12022000000001323, дело №939/2033/24, которое состоит 09 февраля 2026 года, в 15:00, 09 марта 2026 года, в 15:30, 13 апреля 2026 года, в 15:30, в помещении суда по адресу: Украина, поселок Бородянка Киевской области, улица Шевченко, 3.

В соответствии со ст. 323 УПК Украины с момента размещения объявления обвиняемый считается надлежащим образом уведомленным с его содержанием. В случае невозможности обвиняемого прибыть в суд это уведомление считается надлежащим, а уголовное производство будет осуществляться в отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Председательствующий судья Г. Стасенко

До Києво-Святошинського районного суду Київської області надійшов обвинувальний акт у кримінальному провадженні за обвинуваченням Буренка А. Е., Бушуєва М. В., Галсанова Д. Б., Ємінова В. А., Ігумнова Р. С., Матвеева В. О., Петрова З.Р., Плотніков Г. В., Тихоньких С. В., Рыбаса О. П. та Іванова Т. І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України.

Суд викликає у судовє засідання на 10.02.2026 року о 16:00 годині, яке відбувається у приміщенні Києво-Святошинського районного суду Київської області (адреса: м. Київ, вул. Тараса Бульби-Боровця, 1) Буренка Антона Едуардовича, 01.11.1998 р. н., Бушуєва Миколи Віталійовича, 01.01.2001 р. н., Галсанова Дмитра Белітговича, 30.04.1998 р. н., Ємінова Валєха Агасєвича, 06.04.1990 р. н., Ігумнова Романа Степановича, 06.08.1998 р. н., Матвєєва Владислава Олександровича, 08.06.1994 р. н., Петрова Захара Романовича, 19.08.1998 р. н., Плотніков Геннадія Вікторовича, 06.06.1999 р. н., Тихоньких Сергія Володимировича, 19.06.1991 р. н., Рыбаса Олександра Павловича, 12.02.1984 р. н., та Іванова Трохима Інокентєвича, 12.02.1987 р. н., як обвинувачених у кримінальному провадженні №12022111050002053 від 25.06.2022 року за ч. 1 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені ст. 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України, прокурора та захисника – ст. 324 КПК України, потерпілого – ст. 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, та також представника юридичної особи – ст. 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта – ст. 327 КПК України.

Суддя І.А. Козак

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.02.2026 у кримінальному провадженні № 22024011000000211 від 09.09.2024 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянка України Котешко Людмила Леонідівна, 30.03.1983 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, – колабораційна діяльність, тобто у добровільному зайнятті громадянину України посади в незаконних судових органах, створених на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdjisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Котешко Людмила Леонідівна, 30.03.1983 р.н., уродженка м. Красноармійськ Донецької області, зареєстрована та проживає за адресою: проспект Генерала Гострякова, буд 246, кв. 15, м. Севастополь, Автономна Республіка Крим, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 09.02.2026; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 10.02.2026 та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 11.02.2026 до т.в.о. начальника 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим Водяного Дениса Михайловича (контактний номер телефону +380986093625), за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9, для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000211 від 09.09.2024, вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, проведення допиту в процесуальному статусі підозрюваного. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 29.01.2026 (справа № 646/30/26, провадження № 1-кс/646/85/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023226100000191 від 20.07.2023 стосовно підозрюваної Ляшенко Алли Миколаївни, 19.08.1968 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. ч. 2, 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянка України Ляшенко Алла Миколаївна, 19.08.1968 року народження, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України 09, 10 та 11 лютого 2026 року о 10 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області за адресою: вул. Центральна, 9-а, с-ще Шевченкове, Куп'янський район, Харківська область для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас як підозрюваної у рамках кримінального провадження № 12023226100000191 від 20.07.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. ч. 2, 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Ларіна Максима Олександровича, 27.11.1981 року народження, у кримінальному провадженні №42015110350000922 від 20.08.2015 року за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (ЄУН №554/5825/23), в судові засідання, призначені на 18 лютого 2026 року о 15:00 годині; 03 березня 2026 року о 09:30 годині; 19 березня 2026 року о 09:30 годині; 02 квітня 2026 року о 14:00 годині в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5 в залі судового засідання **під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів Лизенка А.В., Троцької А.І.**

Явка до суду обов’язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з їхнім змістом та повідомленим про дату, час та місце проведення судових засідань.

Крім того, Шевченківський районний суд міста Полтави повідомляє, що ухвалою суду від 06.12.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження, а ухвалою суду від 27.06.2024 року кримінальне провадження призначено до судового розгляду.

Повістка про виклик в порядку спеціального судового провадження

Відповідно до вимог ст. ст. 297-1, 323 КПК України Закарпатський апеляційний суд викликає у судове засідання, яке проводиться у вигляді спеціального судового провадження, обвинуваченого Підлипного Сергія Івановича, 09.07.1980 року народження, уродженця с. Вавилове Снігурівського району, Миколаївської області, зареєстрованого за адресою: с. Вавилове, вул. Гагаріна, 29, Миколаївського р-н., Миколаївської обл. Вам необхідно з’явитися на 10.00 год. 17 лютого 2026 року до Закарпатського апеляційного суду (суддя Фазикош Г.В.) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Довженка, 7 для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22025070000000022 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.

Суддя Ганна ФАЗИКОШ

Повістка про виклик в порядку спеціального судового провадження

Відповідно до вимог ст. ст. 297-1, 323 КПК України Закарпатський апеляційний суд викликає у судове засідання, яке проводиться у вигляді спеціального судового провадження, обвинуваченого Яловенко Вікторію Олексіївну, 28.10.1974 року народження, зареєстровану за адресою: м. Херсон, вул. Дмитрова, буд. 17, кв. 43. Вам необхідно з’явитися на 10.00 год. 17 лютого 2026 року до Закарпатського апеляційного суду (суддя Фазикош Г.В.) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Довженка, 7, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні №22025070000000042 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неприбуття обвинуваченої згідно зі ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченої.

Суддя Ганна ФАЗИКОШ

Слідчим Державного бюро розслідувань у кримінальному провадженні №420141007000000020 від 05.02.2014 03.02.2026 здійснено письмове повідомлення про підозру Щура Андрія Володимировича, 09.10.1975 р. н., громадянина України, остання відома адреса проживання: м. Луганськ, вул. Вішньова, 47-Б; Тітова Олександра Володимировича, 20.05.1984 р. н., громадянина України, остання відома адреса проживання: Луганська область, с. Макарове, вул. Лугова, 73; Гетьмана Романа Олександровича, 17.08.1978 р. н., громадянина України, остання відома адреса проживання: м. Луганськ, кварт. Алексєєва, буд. 7/12 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 2 ст. 28, ст. 340, ч. 2 ст. 171 та ч. 1 ст. 111 КК України.

Слідчий ДБР Ю. Бутко

Підозрюваний Романчук Анатолій Миколайович, 16.09.1976 року народження, громадянин України, уродженець м. Донецьк, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Шуйська, буд. 12, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 06 лютого 2026 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого Мироненка А.О. (тел. (0432)599469), для проведення процесуальних дій за Вашою участю у присутності захисника, в тому числі: повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення копії обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування в рамках к/п № 22025020000000178 від 13.10.2025.

Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області Андрій МИРОНЕНКО

Розшукуються спадкоємці **Голуб Тетяни Іванівни**, 12 січня 1941 року народження, яка померла 23 липня 2024 року, на день смерті проживала за адресою: м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 111/113, кв. 33. Спадкоємцям необхідно протягом одного місяця з дати публікації цього оголошення надати до приватного нотаріуса Київського міського нотаріального округу Іценко О.Г. за адресою: 02091, м. Київ, Харківське шосе, буд. 170, кв. 254; тел.: (044)360-66-95, докази прийняття ними цієї спадщини, при ненаданні яких ця спадщина буде оформлена спадкоємцю, який її прийняв.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 19.12.2025 №72/152-р/к у справі №72/89-25 на ТОВ «ВІННИЦЬКА ФІЛІЯ УКРМІНТРАНС» накладено штраф у розмірі 4516,00 гривень за вчинення порушення, що передбачене пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

З текстом рішення можна ознайомитись на вебсайті <https://southwestmtv.atpu.gov.ua> у вкладці «Розгляд справ».

«16» грудня 2025 року приватним нотаріусом Львівського міського нотаріального округу Львівської області Юзвою Я.Я. заведено спадкову справу після померлого 19 червня 2025 року **Ковальського Олександра Петровича**.

Спадкоємців у строк до 23 лютого 2026 року прошу звертатись до приватного нотаріуса Львівського міського нотаріального округу Львівської області Юзви Я.Я. за адресою: м. Львів, вул. Могильницького, буд. 28, тел.:+380973770331.

Рішенням адміністративної колегії Південно-західного міжобласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 21.11.2025 року №72/149-р/к у справі №72/53-24 дії ПП «ТД «Солодкий світ» та ФОП Ковалю Артема Миколайовича визнано порушенням пункту 1 статті 50 та пункту 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

З текстом рішення можна ознайомитись на вебсайті <https://southwestmtv.atpu.gov.ua> у вкладці «Розгляд справ».

Оголошення про виклик до суду

Васильківський міськрайонний суд Київської області викликає Мітенка Максима Богдановича, 21.07.2000 р. н., для участі в підготовчому судовому засіданні в кримінальному провадженні №62024100130000387 від 27.02.2024 за обвинуваченням Мітенка Максима Богдановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України. Підготовче судове засідання призначене на 10.02.2026 о 10.00 год у приміщенні Васильківського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська обл., Обухівський р-н, м. Васильків, вул. Шевченка, 8.

Суддя Олена СУХАРЕВА



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 4 ЛЮТОГО

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	-20..-25	-10..-15	Черкаська	-12..-17	-3..-8
Житомирська	-20..-25	-10..-15	Кіровоградська	-12..-17	-3..-8
Чернігівська	-20..-25	-10..-15	Полтавська	-12..-17	-3..-8
Сумська	-20..-25	-10..-15	Дніпропетровська	-12..-17	-3..-8
Закарпатська	+2..-3	+2..+7	Одеська	-12..-17	-3..-8
Рівненська	-12..-17	-3..-8	Миколаївська	-12..-17	-3..-8
Львівська	-12..-17	-1..-6	Херсонська	-12..-17	-3..-8
Івано-Франківська	-12..-17	-1..-6	Запорізька	-12..-17	-3..-8
Волинська	-12..-17	-3..-8	Харківська	-20..-25	-10..-15
Хмельницька	-12..-17	-3..-8	Донецька	-20..-25	-10..-15
Чернівецька	-12..-17	-1..-6	Луганська	-20..-25	-10..-15
Тернопільська	-12..-17	-3..-8	Крим	-10..-15	-1..-6
Вінницька	-12..-17	-3..-8	Київ	-20..-22	-11..-13

УкрГідрометцентр

Про відкриття спадщини після померлого 23 липня 1998 року **ХМАРИ ОЛЕКСАНДРА ПАВЛОВИЧА**, 30 липня 1931 року народження, що був зареєстрований у с. Воздвижівка, вулиця 50 років Жовтня, буд. 37 Пологівського району Запорізької області повідомляються його спадкоємці (діти). Звертатися особисто до нотаріуса за адресою: 69011, м. Запоріжжя, вул. Перша Ливарна, буд. 48, Запорізька область, тел. +38 0678253488, +380501583105 до 20 лютого 2026.

Південно-Західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 26.12.2025 прийнято розпорядження №72/124-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/112-25 щодо фізичної особи-підприємця Пресліцької Катерини Казимирівни (реєстраційний номер облікової картки платника податків) та фізичної особи-підприємця Крижанівського Олександра Юрійовича (реєстраційний номер облікової картки платника податків) за дії, які містять ознаки порушення, передбачені пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Котляр А.І. викликає спадкоємців померлої 26.06.2025 року гр. **АРАБАДЖИ СВІТЛАНИ ОЛЕКСІЇВНИ**.

Звертатися протягом одного місяця з дня публікації за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. 8 Березня, буд. 76, прим. 13, тел. 0978263618.

Повістка-повідомлення про виклик до апеляційного суду

Вінницький апеляційний суд викликає у судове засідання Калашникова Миколу Євгеновича, 18.05.1986 року народження, уродженця м. Тирасполь Республіки Молдова, громадянина Республіки Молдова, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 114-2 КК України.

Судове засідання відбудеться в 14 год. 30 хв. 09.02.2026 у приміщенні апеляційного суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зал №1).

Суддя В.М. Медяний

Втрачене свідоцтво про повну загальну середню освіту серія СК №55472214, видане Одеським ліцеєм №51 Одеської міської ради на ім'я Кімалов Салават Олександрович, **вважати недійсним**.

Військовий квиток серія АВ №699894, виданий 28.09.2022 Конотопським РТЦК та СП, та службове посвідчення ПС №162034, видане 14.11.2024 на ім'я ТЮТЮННИКА Євгенія Олександровича, **вважати недійсними**.